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URZĄD

„WÓJCIE, CO SŁYCHAĆ?” 
MAGAZYN SAMORZĄDOWY URZĘDU GMINY W GAWORZYCACH

WÓJT GMINY GAWORZYCE

W końcu nadeszła upragniona wiosna, a wraz z nią nowa energia i wyzwania 
dla  naszej gminy, dlatego z  ogromną radością oddaję w  Wasze ręce pierwszy 
numer naszego nowego magazynu samorządowego „Wójcie, co słychać?”. To 
powrót do dobrych tradycji, które miały swoje początki w latach 90-tych, kiedy 
nasze gminne życie tętniło pod przewodnictwem Wójta Edwarda Korościela. 
Przez lata zyskaliśmy wiele nowych doświadczeń, ale jedno pozostało niezmienne 
— potrzeba bliskiego kontaktu i komunikacji z Wami, Mieszkańcami.

W nowej odsłonie magazynu chcemy dostarczać Wam najważniejsze informacje 
na temat wydarzeń, inicjatyw, a  także projektów, które mają miejsce w naszej 
Gminie oraz  w  jej jednostkach i  organizacjach. Chcemy, aby  „Wójcie, co 
słychać?” stało się przestrzenią, w  której każdy z  Was znajdzie coś dla  siebie  
— od relacji z lokalnych wydarzeń, przez informacje o inwestycjach,  aż po ciekawe 
wywiady i historie ludzi tworzących naszą społeczność.

Mam nadzieję, że  powrót do  takiej formy komunikacji przyniesie Wam wiele 
satysfakcji oraz odpowiedzi na nurtujące pytania. Razem budujmy naszą Gminę, 
dzieląc się informacjami i  pomysłami. Zachęcam do  aktywnego uczestnictwa 
w życiu naszej społeczności i dzielenia się swoimi spostrzeżeniami. Wasze głosy 
są dla mnie niezwykle cenne!
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URZĄD

40 lat w urzędzie minęło
Po tylu latach pracy w Urzędzie Gminy w Gaworzycach czas na emeryturę!

Z wielką radością, ale i nutką nostalgii, informu-
jemy, że po 40 latach pracy w Urzędzie Gminy 
w Gaworzycach, Pani Elżbieta Litwin przecho-
dzi na zasłużoną emeryturę. Przez cztery dekady 
pełniła kluczową rolę w administracji gminnej, 
zdobywając uznanie i sympatię mieszkańców. 
Pani Elżbieta Litwin przez 29 lat z oddaniem 
pełniła funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego. Jej praca wiązała się z uczestnictwem 
w najważniejszych momentach życia mieszkań-
ców – od narodzin, przez zawieranie małżeństw, 
aż po ostatnie pożegnania. Zawsze cechowała ją 
wyjątkowa empatia, profesjonalizm i szacunek 
wobec drugiego człowieka. – Pani Elu, dziękuje-
my za te 40 lat pracy w Urzędzie Gminy w Gawo-
rzycach. Bardzo doceniamy Pani profesjonalizm 
i oddanie. Pełnienie funkcji Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego to prestiż, ale również ogrom-
na odpowiedzialność. Zawsze z klasą i szacun-
kiem podchodziła Pani do osób, które żegnały 
swoich bliskich – mówi Wójt Gminy Gaworzyce 
Jacek Szwagrzyk. Pani Elżbieta przez lata pra-
cy stała się nie tylko filarem urzędu, ale również 
osobą, na którą zawsze można było liczyć. Dzię-
kujemy za wszystkie lata poświęcone mieszkań-
com naszej gminy. Życzymy, aby czas emerytury 
przyniósł wiele radości, spełnienia oraz chwil 
na realizację pasji i marzeń.
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Wymień 
kopciucha! 
Rusza kolejna edycja programu 
wymiany kopciuchów w Gminie 
Gaworzyce.

Gmina Gaworzyce otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 140 tys. 
zł na zakup wyposażenia dla Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki  
w Gaworzycach.

Szersza oferta
Przewodnicząca Rady Gminy Gaworzyce, Boże-
na Wojtczak, zaprasza mieszkańców na dyżur, 
który odbywa się w każdy czwartek w godzi-
nach 7 - 8. Spotkania mają miejsce w biurze nr 
206 na I piętrze Urzędu Gminy w Gaworzycach. 

Starosta Polkowicki Kamil Ciupak informu-
je, że na terenie powiatu polkowickiego re-
alizowane są działania w ramach ustawy 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłat-
nym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 
prawnej. W Urzędzie Gminy w Gaworzycach, 
nieodpłatna pomoc prawna świadczona jest 
przez adwokat Beatę Czekalską w każdy wto-
rek, w godzinach 11:00-15:00.
Zapisy odbywają się telefonicznie pod nu-
merem 513 061 457 w godzinach 7:30-
15:30, a także drogą mailową pod adresem  
npp@powiatpolkowicki.pl. 

Nieodpłatna 
pomoc prawna 
w 2025 roku

Dyżur 
Przewodniczącej 
Rady Gminy

Gmina Gaworzyce uruchamia dotacje na wy-
mianę starych pieców na fabrycznie nowe 
urządzenia grzewcze. Dotacje obejmują kotły 
gazowe, kotły na lekki olej opałowy, piece elek-
tryczne, kotły na paliwa stałe oraz biomasę, 
a także pompy ciepła. Wysokość dopłaty wynie-
sie do 50% udokumentowanych kosztów, ponie-
sionych na zakup nowego źródła ciepła, jednak 
nie więcej niż 5 000 zł. Warunkiem niezbędnym 
do uzyskania dotacji jest likwidacja starego źró-
dła ciepła! Wnioski będą rozpatrywane w kolej-
ności ich wpływu, aż do wyczerpania środków 

Pieniądze pochodzą ze środków pozostają-
cych w dyspozycji Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu 
Infrastruktura domów kultury 2025. GOKiB 
jeszcze w tym roku będzie miał nową siedzi-
bę w wyremontowanym budynku po dawnym 
młynie. Pozyskane środki pozwolą na zakup 
niezbędnego sprzętu do prowadzenia działal-
ności kulturalnej, zapewniający rozszerzenie 
dotychczasowej oferty. 

finansowych przeznaczonych na ten cel w bu-
dżecie gminy. Można je składać osobiście lub 
wysyłać pocztą do Urzędu Gminy w Gaworzy-
cach. Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 76 8316 285 wew. 47.
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W Koźlicach i Wierzchowicach powsta-
ną boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią 
ze sztucznej trawy, które umożliwią roz-
grywki w piłkę ręczną, koszykówkę, teni-
sa, siatkówkę oraz badmintona. Oba obiekty 
zostały wzbogacone o małą architekturę, 
w tym kosze na śmieci, ławki i tablice regu-
laminowe. Natomiast w Gaworzycach po-
wstało boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią 
poliuretanową, które jest wyposażone w róż-
norodne elementy, takie jak bramki do pił-
ki nożnej, kosze do koszykówki, ściankę 
tenisową, zjeżdżalnię z trampoliną, mini 
ściankę wspinaczkową oraz bramki boczne.  
Cały teren został ogrodzony systemowymi 
bandami z piłkochwytami, a także zainsta-
lowano monitoring, który jest rozszerzeniem 
istniejącego systemu w Szkole Podstawowej 
w Gaworzycach. - Gmina Gaworzyce wsłu-
chuje się w potrzeby mieszkańców, dlatego 
angażuje się w rozwój lokalnej infrastruktury.  

Gmina Gaworzyce pozyskała znaczące dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na przebudowę drogi gminnej nr 100105D, łą-
czącej miejscowości Gaworzyce i Dzików. Cał-
kowita wartość inwestycji wynosi 3 771 734,51 zł, 
z czego kwota dofinansowania to 3 017 387,60 zł. 
Celem tego projektu jest nie tylko poprawa bez-
pieczeństwa mieszkańców, ale także usprawnie-
nie komunikacji w gminie. - Przebudowa drogi 
nie tylko zwiększy bezpieczeństwo, ale również 
poprawi komfort życia naszych mieszkańców. 
Chodnik ułatwi dostęp do szkół, sklepów i innych 
istotnych punktów usługowych, co jest niezwykle 
ważne - podkreśla Jacek Szwagrzyk, Wójt Gminy 
Gaworzyce. Realizacja tego zadania była niezbęd-
na ze względu na zły stan techniczny istniejącej 
nawierzchni, która wymagała pilnych działań. 
- Mieszkańcy codziennie przemieszczają się tą 
trasą, a panujące tam przed remontem warunki 
stwarzały ryzyko zarówno dla pieszych, jak i kie-
rowców. W naszym priorytecie leży bezpieczeń-
stwo mieszkańców, dlatego cieszymy się, że udało 
nam się pozyskać środki na tę inwestycję - doda-
je wójt. Przebudowa objęła około 1,4 km drogi, 
na której została wykonana nowa nawierzchnia 
bitumiczna, a także budowę chodnika. Wyko-
nane zostały również zjazdy, przejścia dla pie-
szych oraz zamontowane zostały lampy solarne, 
co znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu. - To nie tylko remont drogi, to inwesty-
cja w przyszłość naszej gminy. Widzimy wzrost 

Inwestycja  
w przyszłość gminy 

Nowa droga między 
Gaworzycami 
a Dzikowem już 
gotowa.

liczby mieszkańców oraz rozwój osiedli, co tylko 
potwierdza, jak ważne jest to przedsięwzięcie - 
zaznacza. Dzięki tym działaniom, Gmina Gawo-
rzyce ma szansę na poprawę stanu infrastruktury 
drogowej, co jest kluczowe dla bezpieczeństwa 
mieszkańców, zwłaszcza dzieci i młodzieży, które 
codziennie korzystają z tej trasy, jeżdżąc do szko-
ły czy przedszkola. - Bezpieczeństwo drogowe 
to nasze wspólne wyzwanie. Wspierając się środ-
kami zewnętrznymi, możemy skuteczniej realizo-
wać nasze cele - podsumowuje wójt.

Boiska radości i aktywności
W miejscowościach Koźlice, Wierzchowice i Gaworzyce powstały boiska wielofunkcyjne.

Mam nadzieję, że nowe boiska wielofunk-
cyjne staną się miejscem radości, aktyw-
ności oraz wspólnego spędzania czasu 
dla wszystkich – mówi Beata Taczyńska-
-Pietruś, Zastępca Wójta Gminy Gaworzyce.  

Wartość umowy wyniosła 2 062 224,40 zł 
brutto, z czego 2 020 979,91 zł pochodzi 
z dofinansowania z Programu Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

INWESTYCJE
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W Gaworzycach trwa budowa nowego Gminnego Ośrodka Zdrowia, który nie tylko 
zaspokoi potrzeby zdrowotne mieszkańców naszej gminy, ale również zapewni 
łatwy dostęp do usług rehabilitacyjnych. 

Z radością informujemy, że Gmina Gaworzyce 
pozyskała dotację w wysokości 3 407 081,35 zł  
z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 
na lata 2021-2027 na realizację projektu pod 
nazwą „Modernizacja budynku zabytkowe-
go w Kłobuczynie w celu utworzenia centrum 
dla grup defaworyzowanych o szczególnych 
potrzebach”. 
Pozyskana dotacja umożliwi realizację I etapu 
budowy, obejmującego kompleksowe działa-
nia budowlane i adaptacyjne - m.in. termomo-
dernizację budynku, budowę windy dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz likwidację ba-
rier architektonicznych, a także renowację za-
bytkowej klatki schodowej oraz przepięknych 
zabytkowych drzwi wewnętrznych. Dzięki tym 
działaniom, nowa przestrzeń stanie się przy-
jazna dla wszystkich mieszkańców, sprzyjając 
integracji różnych grup wiekowych, w tym se-
niorów, dzieci i młodzieży. Całkowita wartość 
przedsięwzięcia wyniesie ok. 6,3 mln zł. 
Budynek został zaprojektowany uniwersalnie 
w taki sposób, aby w maksymalnym stopniu 
służył społeczności lokalnej i uwzględniał jej 
potrzeby, np. przewidziano miejsce na biblio-
tekę, salę spotkań czy izbę pamięci. Teren przy 
budynku również się zmieni. W kolejnych eta-
pach powstanie nowe boisko wielofunkcyjne, 
na którego budowę gmina poszukuje środków 
zewnętrznych. Celem projektu jest przeciwdzia-
łanie wykluczeniu społecznemu oraz aktywiza-
cja grup defaworyzowanych, w szczególności 
osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościa-
mi. Modernizacja budynku ma na celu stworze-
nie przestrzeni integracji, edukacji i aktywności 
społecznej, która przyczyni się do poprawy jako-
ści życia mieszkańców gminy Gaworzyce. Wójt 

Modernizacja zabytkowego 
budynku po dawnej szkole  
w Kłobuczynie
To kolejny krok w kierunku ratowania naszego dziedzictwa kulturowego i nadawania mu nowej, ważnej funkcji w społeczności. 

Gminy Gaworzyce, Jacek Szwagrzyk podkreśla, 
że nadawanie nowego życia zabytkom to nie tyl-
ko ochrona naszej historii, ale przede wszystkim 
inwestycja w przyszłość społeczności. Chcemy, 
aby każdy mieszkaniec miał dostęp do kultu-
ry, edukacji i możliwości rozwoju, niezależnie 
od wieku czy ograniczeń. Realizacja tego pro-
jektu ma na celu wzmacnianie lokalnych więzi 
społecznych oraz podnoszenie atrakcyjności tu-
rystycznej gminy Gaworzyce. Zmodernizowa-
ny budynek stanie się miejscem, które będzie 
łączyć pokolenia, wspierać rozwój kulturalny 
i edukacyjny, a także przeciwdziałać wyklucze-
niu społecznemu. - Wierzę, że modernizacja za-
bytkowego budynku w Kłobuczynie przyczyni 

się do poprawy jakości życia mieszkańców, 
wzmacniając więzi społeczne oraz promując 
aktywność kulturalną. Dzięki tym działaniom, 
nasza gmina staje się miejscem przyjaznym 
dla wszystkich, w którym historia i nowocze-
sność harmonijnie współistnieją – dodaje Wójt. 
Zachowanie i odtworzenie historycznych detali 
architektonicznych sprawi, że zabytkowy budy-
nek w Kłobuczynie nie tylko zyska nową funk-
cję, ale również pozostanie ważnym elementem 
naszej lokalnej tożsamości. Dzięki podejmo-
wanym działaniom, gmina Gaworzyce staje się 
miejscem, gdzie historia spotyka się z nowocze-
snością, a wspólna przestrzeń sprzyja integracji 
i aktywności mieszkańców.

Nowy ośrodek zdrowia rośnie w oczach

Nowy budynek przychodni zajmie powierzch-
nię użytkową 400,45 m² i będzie wyposażony 
w niezbędną infrastrukturę, w tym nowocze-
sne pomieszczenia rehabilitacyjne. Znajdą się 
w nim również gabinety lekarskie dla osób 
dorosłych i dzieci, pomieszczenia specja-
listyczne, rehabilitacyjne oraz zabiegowe.  
W obiekcie będzie także zaplecze socjalno-
-biurowe, pomieszczenia higieniczno-sanitar-
ne, poczekalnia oraz rejestracja. Zakres prac 
budowlanych obejmuje nie tylko wzniesienie 

samego budynku, ale także zagospodarowanie 
terenu, w tym budowę dróg, parkingów, utwar-
dzeń, a także elementów małej architektury 
i oświetlenia zewnętrznego. Wartość umo-
wy na realizację tego projektu wyniesie pra-
wie 6,5 mln zł brutto, z czego znaczną część  
– 5 508 000,33 zł, pokryje dofinansowanie 
z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.
Zakończenie inwestycji zaplanowano na ostat-
ni kwartał tego roku.
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Te nowoczesne i funkcjonalne obiekty, które 
powstały dzięki wsparciu z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych, są efektem wieloletnich marzeń 
lokalnych społeczności.
Gmina z Wójtem Jackiem Szwagrzykiem na cze-
le zapewniła mieszkańcom nowoczesne i ener-
gooszczędne miejsca, które nie tylko będą 
sprzyjać spotkaniom i integracji, ale również 
nie obciążą budżetu gminy wysokimi kosztami 
utrzymania. Wykonawcą obu inwestycji była 
firma BUD-REM Jakub Barszczyk, a całkowity 
koszt budowy wyniósł 2 919 565,37 zł, z czego 
kwota dofinansowania to 2 861 174,06 zł.
Nowa świetlica w Kurowie Wielkim to parte-
rowy obiekt, którego budowa obejmowała nie 
tylko same mury, ale także zagospodarowanie 
terenu oraz zapewnienie odpowiednich insta-
lacji. W skład wyposażenia wchodzą: sala wie-
lofunkcyjna z zapleczem sanitarnym, instalacje 
wodno-kanalizacyjne, grzewcze oraz elektrycz-
ne, pompa ciepła oraz instalacja fotowoltaiczna 
o mocy ok. 10 kW.
W Dzikowie również powstał nowy wol-
nostojący budynek, który będzie miejscem 
spotkań dla mieszkańców. Obiekt został za-
projektowany w technologii tradycyjnej i za-
wiera: przestronną salę wielofunkcyjną,  
małą architekturę oraz urządzenia sporto-
we, instalacje wodociągowe, kanalizacyjne 
oraz elektryczne,  klimatyzację i pompy cie-
pła, co zapewni komfort użytkowania przez 
cały rok. Teren wokół świetlicy został wzbo-
gacony o nowe nasadzenia. Musimy jeszcze 
chwilę poczekać, aż roślinność rozrośnie się 
i rozkwitnie, ale w niedługim czasie będzie-
my mogli podziwiać m.in. drzewa wiśni, ró-
że okrywowe, różne rodzaje tawuły, szałwię 
trójbarwną oraz jeżówkę. Obie świetlice są 
gotowe do użytku. Mieszkańcy mogą cieszyć 

Mamy nowe Mamy nowe 
świetliceświetlice

Zakończyliśmy budowę dwóch 
nowych świetlic wiejskich, które 
od teraz będą służyć nie tylko 
mieszkańcom Dzikowa i Kurowa 
Wielkiego, ale całej gminy. 

się nowymi przestrzeniami, które z pewno-
ścią przyczynią się do wzrostu aktywności 
społecznej, organizacji wydarzeń kultural-
nych oraz integracji lokalnych społeczno-
ści. To kolejny krok w stronę rozwoju naszej 
gminy.
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Wielkie otwarcie 
coraz bliżej!
Trwają ostatnie szlify przed przekazaniem do użytkowania Młyna w Gaworzycach. 

Zakończenie przebudowy i rozbudowy dawne-
go młyna zbliża się wielkimi krokami. Wyre-
montowany obiekt już teraz przyciąga wzrok, 
a wkrótce mieszkańcy gminy będą mieli oka-
zję w pełni korzystać z odrestaurowanego 
budynku. Na parterze Młyna znajdzie się 
nowa siedziba Gminnego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki w Gaworzycach. Pierwsze piętro 
zostało natomiast przeznaczone na gminną 
siłownię, na otwarcie której czeka już z nie-
cierpliwością wielu mieszkańców. Znajdzie 
się tam strefa cardio, sala fitness, strefa si-
łowa oraz klatka i brama do ćwiczeń. Zakres 
prac obejmował przebudowę zewnętrznych 
instalacji kanalizacji sanitarnej oraz kana-
lizacji deszczowej, budowę przyłącza kana-
lizacji sanitarnej, wewnętrzne instalacje, 

w tym: wodociągową, wentylacyjną, kana-
lizacyjną, grzewczą, elektryczną, alarmową 
oraz monitoring, wyposażenie, meble i urzą-
dzenia w strefie rozrywkowej oraz sportowej. 
W ramach realizacji projektu wykonawca za-
jął się również zagospodarowaniem terenu, 
budową placu wielofunkcyjnego oraz miejsc 
postojowych. Młyn w Gaworzycach będzie 
kompleksowym obiektem, który zaspokoi 
potrzeby zarówno kulturalne, jak i sporto-
we mieszkańców gminy. Koszt inwestycji  
to ok. 12 100 000 zł , przy czym za-
danie dof inansowane jest z Progra-
mu R ządow y Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie  
10 800 000 zł.
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To ogromne wyróżnienie i znakomita okazja 
do rozwoju placówki oraz podniesienia jako-
ści świadczonych usług zdrowotnych. Dzię-
ki pozyskanym środkom, ośrodek zostanie 
doposażony w nowoczesny sprzęt medyczny 
oraz infrastrukturę IT, co przełoży się na lep-
szą i skuteczniejszą diagnostykę pacjentów.

Nowoczesny sprzęt medyczny 
W ramach grantu zakupiony zostanie sprzęt 
medyczny, który usprawni proces diagnostycz-
ny i poszerzy zakres świadczonych usług. Pla-
nowane inwestycje obejmują m.in.: aparat 
EKG oraz mobilny aparat EKG; dermatoskop 
– nieoceniony w diagnostyce chorób skóry; 
holter ciśnieniowy i EKG – umożliwiający 
monitorowanie pracy serca; kozetki lekarskie 
elektryczne – zwiększające komfort pacjentów 
i personelu; lodówka na leki z monitoringiem 
temperatury – dla bezpiecznego przechowy-
wania leków; manekin noworodka do edukacji 
przedporodowej oraz fantom do nauki samo-
badania piersi – wspierające działania eduka-
cyjne, wagi medyczne z analizatorem składu 
masy ciała – do precyzyjnego monitorowania 
zdrowia pacjentów, spirometr – do oceny wy-
dolności płuc; drobny sprzęt medyczny, m.in.: 
stetoskopy, otoskop, pulsoksymetr, termome-
try elektroniczne, wizualizator naczyniowy.

Grant dla ośrodka zdrowia
Gminny Ośrodek Zdrowia w Gaworzycach został zakwalifikowany do otrzymania dofinansowania w wysokości 155 tys. złotych 
w ramach projektu grantowego pn. "Wsparcie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)" realizowanego z Programu Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027(FEnIKS 2021-2027).

Inwestycja w nowoczesną 
infrastrukturę IT
Aby poprawić organizację pracy i funkcjo-
nowanie placówki, ośrodek zdrowia zainwe-
stuje również w sprzęt serwerowo-sieciowy  
i komputerowy, w tym: nową centralkę telefo-
niczną – dla sprawniejszej komunikacji z pa-
cjentami; laptopy – wspierające codzienną 
pracę zespołu medycznego; oprogramowanie 
niezbędne do wdrożenia opieki koordynowanej 

– podnoszące jakość usług zdrowotnych; urzą-
dzenie wielofunkcyjne – ułatwiające pracę ad-
ministracyjną. Celem realizowanego projektu 
jest zwiększenie dostępności do świadczeń 
podstawowej opieki zdrowotnej na terenach 
wiejskich oraz obszarach o słabszym rozwo-
ju gospodarczym. Modernizacja placówki 
oraz doposażenie jej w nowoczesny sprzęt za-
pewni mieszkańcom Gaworzyc i okolic wyższy 
standard opieki zdrowotnej.

Pod koniec ubiegłego 
roku wyremontowaliśmy 
i przebudowaliśmy 
dwie drogi gminne 
w miejscowości 
Kłobuczyn. 

Drogi gminne 
zyskały 
nową jakość
W ramach inwestycji została przebudowana 
droga gminna na działce nr 229, gdzie wyko-
nano nową nawierzchnię, częściowo z kostki 
betonowej przepuszczalnej typu ekokwadrat 
oraz częściowo z kostki betonowej. Wyre-
montowana została również droga gminna 
nr 100097D, na której wymieniono istniejącą 
konstrukcję jezdni na nawierzchnię z kostki 
betonowej przepuszczalnej typu ekokwadrat. 
Dodatkowo wyremontowano pobocza grunto-
we oraz zjazdy z kostki betonowej.
Wykonawcą robót budowlanych była fir-
ma TECHDROBUD, a całkowita wartość 
umowy wyniosła 797 088,39 zł. Zadanie 
to zostało dofinansowane z Programu Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.
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Dzięki dotacji z Gminy Gaworzyce, a także dofinansowaniu z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków, w wysokości 201 395,99 zł, moż-
liwe było przeprowadzenie niezbędnych działań, które przyczyniły się 
do podniesienia estetyki i zachowania tego cennego obiektu.
Prace konserwatorskie obejmowały uzupełnienie złoceń w miejscach 
ubytków oraz wymianę zdegradowanych elementów. W ramach dzia-
łań konserwatorskich dokonano również impregnacji wzmacniającej 
strukturę drewna oraz dezynsekcji, a także dorzeźbiono brakujące czę-
ści snycerki. Efekty tych działań są widoczne gołym okiem i przyczy-
niły się do odbudowy dawnej świetności kościoła, który przez wieki 
gromadził w sobie cenne zabytki.
Zabytkowe tabernakulum, które przetrwało wiele historycznych za-
wirowań, wymagało pilnych działań ratunkowych ze względu na zły 
stan techniczny i estetyczny. Prace konserwatorskie były nie tylko ko-
niecznością, ale także wyrazem troski o dziedzictwo kulturowe naszej 
gminy.
Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do odwiedzenia ko-
ścioła pw. św. Jana Chrzciciela w Kurowie Wielkim i podziwiania 
efektów prac konserwatorskich, które przywróciły blask temu wyjąt-
kowemu obiektowi.

Zabytkowe tabernakulum 
odzyskało blask

W ubiegłym roku w Kościele Parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela w Kurowie Wielkim zrealizowane zostały prace 
konserwatorskie, które przywróciły właściwe parametry techniczne oraz walory estetyczne zabytkowego tabernakulum 
z mensy ołtarza głównego. 

 W ramach pierwszego etapu prac, w 2024 roku, dokonano uzupełnienia zło-
ceń w miejscach, gdzie wystąpiły ubytki oraz wymiany zdegradowanych 
wtórnych złoceń. Ołtarz został poddany impregnacji, co wzmocniło struk-
turę drewna, a także dezynsekcji. Dodatkowo dorzeźbione zostały brakujące 
części snycerki, co przyczyniło się do podniesienia estetyki całej świątyni. 
Niestety ich stan techniczny i estetyczny był bardzo zły. Konserwacja tech-
niczno-estetyczna była procesem ratunkowym dla ołtarza głównego z ko-
ścioła parafialnego pw. św. Barbary w Gaworzycach. Dzięki dotacji z Gminy 
Gaworzyce, która wyniosła 6 002,39 zł oraz wsparciu z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 294 116,93 zł, możliwe było przeprowa-
dzenie tych niezbędnych prac.

W ramach realizacji drugiego etapu konserwacji i renowacji głównego oł-
tarza prowadzone są dalsze prace, które obejmują m.in. polichromię archi-
tektury ołtarza, zaplecki za kolumnami i pilastrami, kapitele, postumenty 
z półokrągłym czołem, a także złocenia górne i dolne. Wkład własny gminy 
wyniesie 9 985,43 zł, a kwota dofinansowania z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków to 489 286,13 zł.

- Renowacja ołtarza to nie tylko kwestia estetyki, ale przede wszystkim tro-
ska o duchowe dziedzictwo naszej wspólnoty. Wierzę, że odnowiony ołtarz 
stanie się miejscem jeszcze głębszej modlitwy i refleksji dla wszystkich pa-
rafian - podkreśla ks. proboszcz Lech Świdziniewski. 

Zakończenie prac planowane jest na IV kwartał tego roku. Efekty tych dzia-
łań znacząco przyczynią się do zachowania dziedzictwa kulturowego Ga-
worzyc oraz wzbogacą estetykę naszego kościoła, który przez wieki był 
świadkiem wielu wydarzeń historycznych.

Ołtarz główny 
pięknieje

Nadal trwają prace konserwatorskie, które 
rozpoczęły się przy głównym ołtarzu w kościele 
pw. św. Barbary w Gaworzycach. Mają one na celu 
przywrócenie dawnej świetności tego cennego 
zabytku, a także przeciwdziałanie jego dalszej 
degradacji.
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Powiat Polkowicki 
inwestuje w gminie 
Gaworzyce

Nowe drogi, chodniki, oświetlenie 
i odwodnienie – mieszkańcy gminy 
Gaworzyce już teraz korzystają 
z efektów przemyślanych inwestycji 
Powiatu Polkowickiego. Dzięki 
wsparciu rządowych programów 
i środkom z budżetu powiatu, 
na terenie gminy zrealizowano 
i realizuje się zadania o łącznej 
wartości ponad 11 milionów złotych.

Największą z trzech inwestycji była w ostatnim 
czasie modernizacja drogi powiatowej nr 1018D 
pomiędzy miejscowościami Dalków i Kurów 
Wielki. Nieopodal kościoła w Kurowie Wielkim 
mamy rondo! Zakres prac był imponujący – dro-
ga została poszerzona do sześciu metrów, wyko-
nano remont nawierzchni na powierzchni ponad 
6 tysięcy metrów kwadratowych, a także przebu-
dowano zjazdy i pobocza. Co istotne, wykonano 
również kanalizację deszczową, obejmującą m.in. 
budowę pięciu komór KD i niemal 250 metrów 
rurociągów różnego typu. Całość uzupełnia zago-
spodarowanie rowów i skarp, co znacząco wpły-
nie na trwałość infrastruktury. Wartość zadania 
wyniosła aż 4.201.493,07 zł, z czego 2.998.800,00 
zł pokryto z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
a pozostałe 1.202.693,07 zł pochodziły z budżetu 
Powiatu Polkowickiego. 
Kolejna inwestycja to przebudowa odcin-
ka drogi powiatowej nr 1158D w Wierz-
chowicach. Choć to mniejszy projekt, jego 
znaczenie dla mieszkańców jest nie do przece-
nienia. Przede wszystkim powstał nowy chod-
nik z kostki betonowej, wyniesione przejście 
dla pieszych oraz nowoczesne oświetlenie z do-
datkowym doświetleniem tego przejścia. Prace 
objęły również budowę kanalizacji deszczowej 
i kanału technologicznego, a także nowe ozna-
kowanie poziome i pionowe. Całość kosztowała 
476.954,78 zł, z czego aż 80 proc. – 357.818,86 
zł – sfinansowano z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Pozostałe 119.126,92 zł to wkład 
własny powiatu. Bezpieczniej i wygodniej 

– tak w skrócie można podsumować efekty tej 
inwestycji. 
Najbardziej rozbudowane prace prowadzone są 
obecnie w miejscowości Kłobuczyn. Zadanie 
obejmuje zarówno przebudowę, jak i rozbudowę 
drogi powiatowej nr 1150D. Na długości ponad 
840 metrów powstaje nowa jezdnia, chodniki 
o łącznej powierzchni blisko 1.900 mkw., zjazdy 
publiczne i indywidualne, dwa wyniesione przej-
ścia dla pieszych, pobocza z kruszywa, a także 
nowoczesne oświetlenie uliczne – aż 23 lampy. 
Istotnym elementem prac jest też budowa roz-
budowanej kanalizacji deszczowej – w tym 16 
betonowych studni i ponad 500 metrów kolekto-
rów. Całkowity koszt inwestycji to 6.343.953,38 
zł, z czego 5.984.028,27 zł pokryje Rządowy 
Fundusz Polski Ład, a pozostałe 359.925,11 zł 

pochodzi z budżetu Powiatu. Prace mają zakoń-
czyć się do 11 września 2025 roku.
Te trzy projekty są dowodem na to, że konse-
kwentna współpraca Powiatu Polkowickiego 
z instytucjami rządowymi przynosi wymierne 
korzyści lokalnym społecznościom. Nowe na-
wierzchnie, chodniki, odwodnienie i oświetle-
nie nie tylko poprawiają komfort podróżowania, 
ale przede wszystkim zwiększają bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Gmina Gaworzyce zyskuje 
nową jakość – i to w miejscach, które jeszcze nie-
dawno wymagały pilnych modernizacji. To wła-
śnie taka codzienna infrastruktura, choć często 
niedostrzegana z perspektywy wielkich aglome-
racji, ma największy wpływ na jakość życia lo-
kalnej społeczności.

POWIAT POLKOWICKI
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Pamięta Pan początki swojej kadencji?
 To było 50 lat temu, a wtedy funkcja sołtysa 
miała ogromne znaczenie. Było wielu kandy-
datów, ale sportowcy LZS postanowili, że to ja 
zostanę sołtysem. Grałem w piłkę, a w tamtych 
czasach sport miał wpływ na życie społeczne. 
Na zebraniu wiejskim podjęto decyzję. Nawet 
ulotki były – „Chcesz zrobić dla Zelka figla, gło-
suj na Rygla” – wspomina.

Jakie były największe wyzwania?
 Budowa remizy i banku spółdzielczego to by-
ła ciężka praca. Wszystko powstało społecznie 
– kobiety z mężami jeździły do cegielni, produ-
kowały cegły, które potem trzeba było tu przy-
wieźć. Materiały przywoziliśmy sami, pustaki 
sprowadzaliśmy z Przemkowa, bo nie było goto-
wych dostaw jak dziś. A jak coś trzeba było za-
łatwić, to dzwonili do sołtysa i człowiek jechał.

Jak przez te lata zmieniły się Gaworzyce?
 To jest nie do porównania. Kiedyś dzieci sie-
działy pod kupką żyta, bo nie było żłobków ani 
przedszkoli. A jak się skończyła orka, to trzeba 
było jeszcze snopy powiązać, bo jakby deszcz 
spadł, to po zbiorach. W domach nie było 

Ponad  
pół wieku 
służby 
dla wsi 
Rozmowa z najdłużej urzędującym 
sołtysem Gaworzyc

łazienek. Dziś ludzie mają wodociągi, kanali-
zację, drogi. Żyjemy jak w mieście.

Jak wyglądało życie społeczne?
 Co sobotę była zabawa, a sala pełna ludzi. Lu-
dzie gnali z sąsiednich wsi, bo kino było, filmy 
wyświetlali. Potem tańce – zabawy organizowa-
li sportowcy, ormowcy, różne grupy. Ja zawsze 
pilnowałem porządku. Jak trzeba było interwe-
niować, to ze sceny schodziłem i rozganiałem 
bójki. „Ty to jesteś odważny” – mówili, ale ni-
gdy w życiu nie oberwałem.

Jak zmieniło się podejście ludzi 
do pracy społecznej?
Dawniej, jak trzeba było coś zrobić, to wszyscy 
się zbierali. Remiza, bank, cmentarz – wszyst-
ko wybudowane rękami mieszkańców. A dzi-
siaj?  Teraz coraz mniej osób chce pracować 
dla wspólnego dobra.

Co według Pana jest najważniejsze w byciu 
sołtysem?
 Uczciwość i odpowiedzialność. Jak powiedzia-
łem, że zrobię, to było zrobione. Byłem w radach 
SKR, GS, banku, komisjach podziału sprzętu – 
nikt mi nigdy nie zarzucił, że kogoś oszukałem. 

A jak układa się współpraca z Urzędem Gminy?
Na medal! Zawsze mogę liczyć na wspar-
cie urzędników. Nigdy nie miałem z nimi 
problemów.

Spodziewał się Pan, że będzie sołtysem 
przez 50 lat?
 Ale skąd! To zleciało tak szybko, że trudno 
uwierzyć. Ale gdyby Pani zapytała mieszkań-
ców, czy kogoś oszukałem – nie znajdzie Pani 
takiej osoby. To jest dla mnie najważniejsze.

Wywiad przeprowadziła Joanna Brodowska.

W grudniu, Sołectwo Dalków, wspólnie z Kołem 
Gospodyń Wiejskich "Dalkowianki", zorganizo-
wało wspaniałe spotkanie mikołajkowe dla dzie-
ci. W atmosferze radości i świątecznego nastroju 
najmłodsi mogli cieszyć się świąteczną muzyką, 
a także pyszną watą cukrową i popcornem. Kul-
minacyjnym momentem spotkania było przybycie 
Mikołaja, który przy choince rozdawał prezenty, 
wywołując uśmiechy na twarzach dzieci. Nowy 
Rok rozpoczął się również w duchu wspólnoty. 6 
stycznia, z okazji święta Trzech Króli, w świetlicy 
wiejskiej w Dalkowie odbyło się spotkanie opłat-
kowo-noworoczne, na które zaproszono mieszkań-
ców gminy. Wśród gości znaleźli się przedstawiciele 
władz gminy oraz ks. proboszcz Jan Krawczyk. Pro-
gram spotkania uświetniła msza święta oraz jaseł-
ka w wykonaniu dzieci z Dalkowa. Uczestnicy mieli 
okazję wysłuchać występów scholi „Śpiewam Panu”, 
zespołu "Za Młodzi" oraz  Dominiki Sadowskiej. 
Całość urozmaicały kolędy i pastorałki, które wpro-
wadziły wszystkich w radosny, świąteczny nastrój.

Mikołajki w sołectwie Dalków
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Powiat polkowicki już 25 rok z rzędu wyróż-
nił miejscowości, które szczególnie troszczą 
się o estetykę wsi. Podczas  ostatniej sesji Ra-
dy Powiatu Polkowickiego zostały wręczone 
nagrody w XXV edycji konkursu na „Najlep-
szą inicjatywę społeczną służącą podniesieniu 
estetyki wsi powiatu polkowickiego”. Nasze 
sołectwa otrzymały nagrody finansowe na łącz-
ną kwotę 7 500 zł. Sołectwo Gaworzyce za-
jęło w konkursie 2. miejsce i tym samym 
otrzymało nagrodę o wartości 3 500 zł. W ra-
mach inicjatyw zorganizowano 75-lecie klubu  
GLKS Gaworzyce, wykonany został mu-
ral przedstawiający piłkarza oraz cha-
rakterystyczne budynki miejscowości, 
odświeżono trybuny dla kibiców, wykonano 
meble oraz ich montaż w szatni klubowej przy 
boisku sportowym w Gaworzycach. W ini-
cjatywy byli zaangażowani mieszkańcy 
Gaworzyc, w tym m.in. członkowie klubu spor-
towego GLKS Gaworzyce, lokalni przedsiębiorcy  

i artyści. Sołectwa Kłobuczyn, Kurów Wiel-
ki, Witanowice, Korytów otrzymały nagrody   
po 1 000 zł.

Gaworzyce na podium!
Nasza gmina doceniona w konkursie na „Najlepszą inicjatywę społeczną służącą podniesieniu estetyki  
wsi powiatu polkowickiego”

12

Świętowali 50-lecie małżeństw
24 stycznia w gaworzyckim pałacu 
odbyła się wyjątkowa uroczystość, 
podczas której cztery pary świętowały 
50-lecie pożycia małżeńskiego.  
To niezwykle wzruszający moment, 
podczas którego celebrujemy  
miłość i wierność.

Wśród jubilatów znaleźli się Maria i Przemysław 
Błażejewscy z Gaworzyc, Teresa i Kazimierz 
Chołoda z Gaworzyc, Leokadia i Szczepan Kar-
pała z Wierzchowic oraz Janina i Eugeniusz Sko-
kowscy z Gaworzyc. 
- Rocznica Złotych Godów to szczególny mo-
ment w życiu par małżeńskich, który zasługuje 
na wyjątkowe podkreślenie. To święto miłości, 
wytrwałości i wzajemnego szacunku, które sta-
nowi inspirację dla młodszych pokoleń, dążących 
do trwałego i pełnego miłości związku - podkre-
ślił Jacek Szwagrzyk, Wójt Gminy Gaworzyce.
Pary zostały uhonorowane medalami "Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie", przyznanymi 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzeja Dudę. Aktu dekoracji dokonał Wójt 
Gminy - Jacek Szwagrzyk przy asyście Kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego – Elżbiety Litwin. 
 - Niech miłość, która Was łączy, będzie nadal 

źródłem szczęścia i siły na kolejne lata. Życzy-
my, aby każda chwila spędzona razem była pełna 
radości, zdrowia i wzajemnego wsparcia - życzył 
na zakończenie uroczystości Wójt.
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O spółdzielniach 
energetycznych  
w gminie Gaworzyce

Pierwsza 
w Zagłębiu 
Miedziowym 
spółdzielnia 
energetyczna działa 
już w Gaworzycach. 
To przykład, który 
może inspirować 
inne samorządy.

Szwagrzyk. O przyszłości energetyki lokal-
nej mówił również Paweł Łapacz, prezes Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. – Energetyka oby-
watelska to klucz do przyszłości. Obecnie  
30% energii w Polsce pochodzi z OZE, 
ale ciężko będzie zwiększyć ten udział, 
bo sieć się nie bilansuje – ostrzegał. Dodał, 
że brak transformacji niesie ryzyko wzrostu 
cen energii i blackoutów. – To odbiorcy koń-
cowi będą ofiarami rosnących kosztów – za-
znaczył Łapacz, wskazując na konieczność 
współpracy rządu i samorządów w tworzeniu 
optymalnych modeli finansowania spółdzielni 
energetycznych.

Państwo i biznes wspólnie
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Kli-
matu i Środowiska Miłosz Motyka podkre-
ślił, że ceny energii wpływają na całe życie 
społeczne i gospodarcze. – Musimy zrozu-
mieć, że wzrost cen energii to realne zagro-
żenie, które w ymaga natychmiastow ych 
działań – mówił. Wskazał, że Polska ma 
jeden z najw yższych wskaźników inten-
sywności energetycznej w UE i że rosnące 
koszty wydobycia węgla czynią inwestycje 
w OZE bardziej opłacalnymi. – Rząd pla-
nuje największe na świecie farmy wiatrowe 
na Bałtyku o mocy 1,5 GW. To krok w stro-
nę niezależności energetycznej – zapowie-
dział Motyka. Tomasz Mironczuk, dyrektor 

zarządzający Strategy and ESG Banku Ochro-
ny Środowiska, wskazał, że samorządy mają 
możliwość pozyskania miliardowych środ-
ków na transformację energetyczną. – Je-
śli spółdzielnie energetyczne będą dobrze 
skonstruowane, nie trzeba będzie czekać 
na dotacje. – wyjaśniał. Zachęcał do lokal-
nego inwestowania: – Warto, by pieniądze 
zostawały w gminie i budowały jej gospodar-
kę, zamiast wypływać na zewnątrz - mówił.   
A produkcja energii na tereni gminy to je-
den ze sposobów.  Poseł Łukasz Horbatow-
ski zwracał uwagę na konieczność edukacji 
samorządowców i mieszkańców w zakresie 
energetyki. – Dziś każdy może wejść na stro-
nę KOWR-u i dowiedzieć się, jak założyć 
spółdzielnię energetyczną – mówił. Wspólnie 
z posłem Markiem Chmielewskim prowadzi-
li zreszta dyskusję z samorządowcami na te-
mat spółdzielni energetycznych. Podkreślił, 
że problemem wielu właścicieli fotowoltaiki 
jest brak możliwości wykorzystania wyprodu-
kowanej energii. – Naszą rolą jest umożliwić 
mieszkańcom skorzystanie z tych możliwo-
ści – podsumował Horbatowski. Konferencja 
w Gaworzycach pokazała, że lokalne inicjaty-
wy mogą stać się realnym narzędziem walki 
z wysokimi kosztami energii. Model spół-
dzielczy, jak wskazywali uczestnicy, to szan-
sa na niezależność i stabilność finansową 
dla gmin i ich mieszkańców.

Rosnące ceny energii dotykają wszystkich – 
od mieszkańców po samorządy i przedsię-
biorców. Jednym z rozwiązań, które mogą 
pomóc w oszczędnościach, są spółdzielnie 
energetyczne. Przykładem jest Energia Ko-
rytów, pierwsza taka inicjatywa w Zagłębiu 
Miedziowym, której prezesem jest Andrzej 
Wuttke. Spółdzielnia produkuje energię 
ze słońca, a niektórzy jej członkowie korzy-
stają z magazynów energii i magazynów cie-
pła, co pozwala lepiej bilansować zużycie. Od 
stycznia system działa w pełni, a oszczędno-
ści mają być jeszcze większe.

To nie mrzonka, to rzeczywistość
Pomysł na spółdzielnię energetyczną poparł 
Wójt Gaworzyc, Jacek Szwagrzyk, który na 
spotkaniu mówił o tym z dumą. – Cieszę się, 
że tak licznie przybyliście, bo wszyscy chce-
my, aby bezpieczeństwo energetyczne miesz-
kańców stało się faktem, a nie tylko mrzonką 
podawaną w mediach – podkreślił witając 
gości - przede wszystkim samorządowców 
z Zagłębia Miedziowego - na konferencji pn. 
“Energetyka obywatelska fundamentem roz-
woju samorządów”. Jak zaznaczył, sukces 
projektu to efekt zaangażowania mieszkań-
ców i rady gminy. – Bezpieczeństwo ener-
getyczne to priorytet. Naszym celem jest 
rozwój infrastruktury odnawialnych źródeł 
energii. Dzięki tańszej energii nie będziemy 
musieli podnosić cen za inne usługi – dodał 
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Czwarty rok z rzędu tytuł 
Europejskiego Drzewa Roku trafia 
do Polski, a dokładniej do Dalkowa 
w gminie Gaworzyce. 

Z radością dzielimy się z Wami informacją, 
że oficjalnie mieszkamy w gminie, w któ-
rej rośnie najpiękniejsze drzewo w Eu-
ropie! Buk „Serce Wzgórz Dalkowskich” 
zdobył tytuł Europejskiego Drzewa Roku 
2025 z zaskakującym wynikiem 147 553 gło-
sów! To wspaniałe wyróżnienie dla naszej 
gminy, Dolnego Śląska i całej Polski. Or-
ganizatorem konkursu jest Environmental 
Partnership Association. Ogłoszenie wyni-
ków miało miejsce 19 marca w Parlamencie 
Europejskim w Brukseli. W uroczystości 
wzięli udział Anna Gomułka, prezes Fun-
dacji na Rzecz Rodziny i Rewitalizacji Pol-
skiej Wsi, wraz z rodziną Józefem Płochą 
- właścicielem zabytkowego zespołu pała-
cowo-parkowego w Dalkowie i jego synem 
Piotrem Płochą, oraz Marcin Kopij, autor 
zdjęcia, które pomogło w promocji tego oka-
załego, 300-letniego buka.
Po podliczeniu głosów okazało się, że „Serce 
Wzgórz Dalkowskich” zostawiło konkuren-
tów daleko w tyle: Polska – Serce Wzgórz Dal-
kowskich – 147 553 głosów; Portugalia – The 
Lovers Banyan Tree 43 427 głosów; Hiszpania 
– Pino De Juan Molinera – 36 873 głosów.
Podczas odbierania nagrody Anna Gomuł-
ka mówiła ze wzruszeniem, że dalkowski 
buk to drzewo, które jednoczy i to właśnie 
dlatego tutaj są i celebrują ten wyjątkowy 
moment – bo bardzo je kochają.
– Osobiście, kiedy przyjechałam do Dalkowa 9 
lat temu podziwiałam to drzewo od samego po-
czątku. Widziałam, że jest piękne, duże, stare, 
ale przywykłam do tego. Myślałam, że to coś 
normalnego, że tak po prostu wygląda.
Pierwszą osobą, która dostrzegła potencjał 
drzewa był Marcin Kopij, który przekonał 
Annę Gomułkę oraz Józefa Płochę do zgło-
szenia 300-letniego buka purpurowego 
do konkursu na Drzewo Roku. Z czasem 
uwierzyli w to drzewo, a za nimi tysiące Po-
laków. - Czuję ogromną satysfakcję, że moje 
zdjęcia przyczyniły się do tego sukcesu. Dla 
niektórych może to być tylko drzewo i kilka 
zdjęć, ale dla mnie to coś więcej. Lubię na-
turę, drzewa, a fotografia jest moją pasją, 
dzięki której mogę uwieczniać i przedsta-
wiać otaczający nas świat. Przygoda z bu-
kiem się nie kończy – on nadal będzie stał, 

Najpiękniejsze drzewo Najpiękniejsze drzewo 
Europy rośnie w naszej Europy rośnie w naszej 
gminie!gminie!

obserwując nasze historie, emocje, radości 
i smutki – mówi fotograf.
Józef Płocha nie ukrywał radości podczas 
odbierania nagrody i zapraszał wszystkich 
do wizyty w Dalkowie. - 19 marca, dokład-
nie 26 lat temu, kiedy kupowałem zabytkowy 
park i pałac w Dalkowie nie miałem najmniej-
szego pojęcia, że Pan Bóg szykuje dla mnie 
tak wspaniałą niespodziankę, jaką jest ta pa-
miątka, którą dzisiaj odbieramy w Europar-
lamencie w Brukseli. Dziękuję wszystkim 

Państwu, który oddaliście głos na nasze drze-
wo. To drzewo jest dla nas dumą. Zapraszam 
wszystkich, zapraszam całą Europę do Polski, 
do Dalkowa, do gminy Gaworzyce!
Dzięki nagrodzie buk z Dalkowa ma szansę 
przyciągnąć wielu turystów do Wzgórz Dal-
kowskich, a jego historia zyska jeszcze więk-
szy rozgłos. Dziękujemy wszystkim, którzy 
oddali głos – jesteście niesamowici! To wielki 
sukces, który na pewno przyczyni się do pro-
mocji naszej pięknej gminy.
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Kończymy Kończymy 
remizę, remizę, 
szykujemy szykujemy 
jubileuszjubileusz

Przed miejscowymi strażakami 
szczególne miesiące.  - W tym roku nasza 
jednostka obchodzi 80 – ty jubileusz,  
wkrótce zakończymy również naszą 
największą inwestycję – mówi Tadeusz 
Kocik, Prezes OSP Gaworzyce.  

Prezes gaworzyckiej OSP pełni tę funkcję już 
trzecią kadencję. Jak sam wspomina, przejął ster 
dowodzenia, gdy jednostka była już dobrze wy-
posażona, a przełomowym momentem był zakup 
samochodów w 2008 roku. - Dzięki szybkiej de-
cyzji wójta udało się nabyć średniego Mercedesa, 
za pozostałe środki dodatkowo zakupiono Forda 
Transita. W 2014 roku wycofano wysłużony po-
jazd marki Jelcz, a na jego miejsce Komenda Po-
wiatowa w Polkowicach przekazała jednostce 
Iveco Magirusa. Po niemal dekadzie, w 2023 ro-
ku, zakupiono nowy pojazd marki Volvo, co za-
pewniło jednostce odpowiedni sprzęt na kolejne 
lata – zaznacza prezes Tadeusz Kocik. 

Jednostka to ludzie
W Gaworzycach nie ma poważnego problemu 
z kadrą strażaków, ale jak podkreśla szef jed-
nostki, zawsze może być lepiej. W zależności 
od dnia i pory, dostępność strażaków ochot-
ników bywa różna. Największe trudności wy-
stępują w dni robocze, zwłaszcza między 12:00 
a 15:00, gdyż zmiany pracowników się zazębia-
ją. W weekendy i poza standardowymi godzi-
nami pracy frekwencja jest znacznie lepsza. 

Zazwyczaj udaje się zebrać 6–7 osób, co pozwa-
la na wyjazd jednego zastępu, a czasami nawet 
dwóch. - Jedną z większych akcji, w których 
brała udział nasza jednostka, był wypadek au-
tobusu przewożącego dzieci w okolicach Po-
lkowic. Uczestniczyliśmy również w gaszeniu 
wielodniowego pożaru odpadów niebezpiecz-
nych, co było jednym z bardziej wymagających 
działań – wspomina Tadeusz Kocik.

Czas remizy
W 2023 roku w Gaworzycach rozpoczęto roz-
budowę remizy. To duża inwestycja, ale mimo 
prac budowlanych jednostka cały czas funkcjo-
nowała bez większych utrudnień, korzystając 
z części garażowej a wszystko w porozumienia 
z wykonawcą. W trakcie realizacji zadania stra-
żacy otrzymali dodatkowe dofinansowanie. Ta-
kie pieniądze trafiły do OSP, ponieważ jednostka 
zdobyła środki dzięki wspieraniu wysokiej fre-
kwencji w wyborach. Przebudowa jest już na fi-
niszu, strażacy wkrótce otrzymają nowocześnie 
wyposażony obiekt, wraz z salą konferencyjną 
i zapleczem sanitarnym. 

Jaka przyszłość?
- Po zakończeniu rozbudowy remizy prioryte-
tem będzie dalsze unowocześnianie sprzętu. W 
związku z rosnącą liczbą pojazdów elektrycz-
nych pojawiła się również potrzeba zakupu spe-
cjalistycznego sprzętu do ich gaszenia. Obecnie 
trwają prace nad wprowadzeniem nowych tech-
nologii, takich jak specjalne gaśnice czy sys-
temy chłodzenia akumulatorów – wyjaśnia 
Tadeusz Kocik. - Jako mieszkaniec Gaworzyc 
cieszy się z postępów w odbudowie zabytkowe-
go młyna. Odważnym ruchem była też decyzja 
o rewitalizacji pałacu. Wiele osób nie wierzy-
ło, że ten projekt zostanie w taki sposób zre-
alizowany – zauważa prezes miejscowego OSP. 
Aktualnie strażacy z Gaworzyc ruszają z przy-
gotowaniami do jubileuszu jednostki, a finałem 
tych obchodów ma być oficjalne otwarcie zmo-
dernizowanej remizy. 
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W ubiegłym roku Ochotnicza Straż Pożar-
na w Kłobuczynie miała zaszczyt wziąć udział 
w uroczystości przekazania relikwii I stopnia 
Św. Floriana dla kościoła parafialnego w Kło-
buczynie. Uroczysta Msza Św. pod przewodnic-
twem ks. Artura Czepiela odbyła się w bazylice 
Św. Floriana w Krakowie w dniu uroczystości św. 
Jana Pawła II, głównego patrona Województwa 
Małopolskiego, który był wikarym w tej parafii 
w latach 1949-1951.
- Nasze starania o pozyskanie relikwii św. Flo-
riana w związku z uroczystością 75-lecia powsta-
nia naszej jednostki OSP spotkały się z aprobatą 
Metropolity krakowskiego, abp. Marka Jędra-
szewskiego, oraz wsparciem bp. diecezji zielo-
nogórsko-gorzowskiej, Tadeusza Lityńskiego, 
a także pozytywnym zrozumieniem kustoszy 
bazyliki floriańskiej, ks. Stanisława Czernika 
i ks. Łuksza Michalczewskiego, za co jesteśmy 
ogromnie wdzięczni – relacjonuje Jan Michalski, 
Prezes OSP Kłobuczyn. Historię sprowadzenia 
relikwii św. Floriana do Polski opisuje w swojej 
kronice, w roku 1184, Jan Długosz: „Papież Lu-
cjusz III, chcąc się przychylić do ciągłych próśb 
monarchy polskiego, Kazimierza, postanawia 
dać rzeczonemu księciu i katedrze krakowskiej 
ciało niezwykłego męczennika, św. Floriana.” 
W 1436 roku św. Florian został zaliczony wraz 
ze świętymi Wojciechem, Stanisławem i Wacła-
wem, do głównych patronów Polski. Uroczysta 
Msza Św. z wprowadzeniem relikwii Św. Floria-
na do kościoła w Kłobuczynie, w ufundowanym 
przez strażaków relikwiarzu wraz z retabulum 
relikwiarzowym, planowana jest na 4 ma-
ja 2025 roku. Ta data jest dla OSP Kłobuczyn 
wyjątkowa, ponieważ na ten dzień zaplanowa-
no obchody jubileuszu 75-lecia ich działalno-
ści. Z tej okazji Zarząd OSP Kłobuczyn wydał 
pamiątkowy medal floriański oraz okoliczno-
ściową pieczęć lakową. Uroczystości 4 maja 
2025r. odbędą się przy wsparciu Domu Wesel-
nego ,,Aleksandria”, Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kłobuczynie, Rady Sołeckiej i Sołtysa Wsi Kło-
buczyn , Gminnego Ośrodka Kultury i Biblio-
teki w Gaworzycach, Starostwa Powiatowego 
oraz Przyjaciół jednostki. Podczas uroczysto-
ści wystąpi z koncertem Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta ,,BLUE BRASS BAND”, Mażoretki 

Strażacy  Strażacy  
z Kłobuczyna z Kłobuczyna 
pozyskali pozyskali 
relikwie  relikwie  
św. Florianaśw. Floriana
Już w maju OSP Kłobuczyn będzie świętować ważny jubileusz 75-lecia jednostki.

,,TWINS” z Włoszakowic oraz ,,BACKSTAGE 
Grzegorz Stępień” Coverband z Wrocławia. 
Przez wszystkie te lata nasi strażacy nieprze-
rwanie angażowali się w działania na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców, biorąc udział 
w licznych akcjach ratunkowych. Ich działalność  

obejmuje również udział w różnorodnych inicja-
tywach społecznych. Obchody jubileuszu to nie 
tylko okazja do świętowania, ale również do po-
dziękowania wszystkim, którzy przyczynili się 
do rozwoju jednostki i tworzyli historię OSP 
Kłobuczyn.
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Panie z KGW Gaworzyce podobnie jak w ubie-
głym roku, gościły w swojej kuchni wspania-
łych pomocników ze Stowarzyszenia "Najmilsi" 
- Marlenę i Patryka, którzy pomagali lukrować 
słodkie wypieki. Gospodynie serdecznie dzię-
kuje wszystkim, którzy złożyli zamówienia 
na pączki! To dzięki Wam mogą kontynuować 
swoją tradycję i dzielić się radością z innymi. 

Aktywne przez cały rok 
Koło Gospodyń Wiejskich w Koźlicach dynamicznie rozwija swoją działalność. Obecnie liczy 28 członkiń. 

Panie z Koła angażują się w różnorodne inicjaty-
wy, starając się, aby jak najwięcej kobiet z lokal-
nej społeczności miało możliwość uczestniczenia 
w podejmowanych działaniach.
Działalność Koła koncentruje się na aktywnym 
uczestnictwie w imprezach organizowanych 
na terenie gminy. Członkinie Koła współpracują 
z lokalnymi organizacjami, takimi jak  Stowarzy-
szenie „Lepsze jutro, twórzmy dziś" oraz Funda-
cją Na Rzecz Rodziny i Rewitalizacji Polskiej Wsi.
W grudniu KGW w Koźlicach miało przyjemność 
uczestniczyć w Jarmarku Świątecznym, gdzie 
na stoisku częstowały mieszkańców pysznymi 
goframi, owocami skąpanymi w czekoladowej 
fontannie oraz gorącym kakao. W styczniu pa-
nie współpracowały z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury i Biblioteki,  zapewniając oprawę kulinarną 
na dwóch koncertach świąteczno-noworocznych, 
które odbyły się w Kościele Parafialnym w Gawo-
rzycach oraz w Kłobuczynie. Kolejnymi inicjaty-
wami, w które zaangażowały się członkinie Koła, 
było Spotkanie Noworoczne, Tłusty Czwartek 
oraz Dzień Kobiet zorganizowane wspólnie z Soł-
tysem i Radą Sołecką Koźlic w świetlicy wiejskiej.
W najbliższej przyszłości Panie planują udział 
w Festiwalu Kwitnących Azalii i Rododendronów 
w Dalkowie, które odbędzie się 11 maja. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Gaworzycach  
już tradycyjnie przygotowało pączki  
na Tłusty Czwartek. 

Tłusty Czwartek 
w Gaworzycach! 
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Zakwas (słoik 1 litr):
- 4 duże czubate łyżki mąki żytniej,
- główka czosnku z łupinkami,
- 6 szt. liścia laurowego,
- 10 ziarenek ziela angielskiego,
- 10 szt. pieprzu w ziarenkach,
- 1 łyżka majeranku.
Wszystkie składniki umieścić w słoiku, za-
lać zimną wodą prosto z kranu. Słoik przykryć 
szczelnie gazą. Mieszać zakwas dwa razy dzien-
nie. Postawić w ciepłym, zaciemnionym miejscu.
Żurek:
- 2 szt. marchewki,
- 1 szt. pietruszki (korzeń),
- kawałek selera,
- 3 szt. ziemniaków średniej wielkości.
Wszystko dowolnie pokroić. Następnie ugoto-
wać wywar z dodatkiem soli. Gotowy zakwas 
przecedzić przez durszlak i wlać do wywaru wa-
rzywnego i doprawić według smaku. Można zro-
bić wersję z kiełbaską. Ugotować białą kiełbaskę 
wraz z warzywami, następnie wlać zakwas i do-
prawić według smaku. Podawać z jajkiem.

Żurek na zakwasie

„Danie Wspólnych Chwil” to program reali-
zujący ideę posiłków wspólnotowych dla osób 
starszych zagrożonych samotnością. Funda-
cja Biedronki zaprosiła do udziału w nim Ko-
ła Gospodyń Wiejskich, których zadaniem jest 
organizowanie cyklicznych spotkań dla senio-
rów przy wspólnym stole. Fundacja finansuje 
zakup produktów potrzebnych do przygotowa-
nia posiłków.
Dla KGW Gaworzyce był to już drugi udział 
w programie. - Każde spotkanie, które organi-
zowałyśmy w poprzedniej edycji, było chwila-
mi spędzonymi razem przy wspólnym posiłku 
i umileniem czasu – wspomina Agnieszka Wój-
cicka, Przewodnicząca KGW Gaworzyce.
Teraz wystąpiły w formie lidera i koordynowa-
ły wszystkie spotkania na terenie gminy.
- Zaproponował yśmy udział w progra-
mie "Danie Wspólnych Chwil" innym ko-
łom gospodyń wiejskich, ponieważ dało nam 

Wspaniały Dzień Kobiet 

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Gaworzycach przy współpracy 
z KGW z terenu gminy Gaworzyce 
przygotowały sześć spotkań 
dla seniorów 60+, na których osoby 
starsze i samotne miały okazję zjeść 
pełnowartościowy, ciepły posiłek 
oraz celebrować wspólne chwile. 
Spotkania odbyły się w Gostyniu, 
Koźlicach, Korytowie, Dalkowie 
oraz dwa w Gaworzycach. 

to możliwość zjednoczenia większej liczby 
seniorów oraz rozszerzenia programu na całą 
gminę. Współpraca między naszymi kołami za-
wsze była owocna, bo to wspaniałe i zaangażo-
wane panie - i tym razem też tak było! – mówi 
Wójcicka.
Wspólne działania to zawsze okazja do stwo-
rzenia platformy, służącej w ymianie 

doświadczeń i inspiracji między kołami.  
A to z pewnością przyczyni się do tworze-
nia większej liczby wydarzeń i aktywności 
dla mieszkańców naszej gminy. - Każde spo-
tkanie przyniosło mnóstwo pozytywnych 
emocji i było miłą odskocznią dla seniorów 
od codzienności – dodaje Karolina Cieślak 
z KGW Gaworzyce.

To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło około 
140 pań, które chciały wspólnie świętować ten 
szczególny dzień. Uroczystość rozpoczęła się 
od serdecznych życzeń składanych przez staro-
stę polkowickiego Kamila Ciupaka, Wójta Jacka 
Szwagrzyka oraz Kamila Halarewicza. Ich ciepłe 
słowa i podziękowania dla kobiet za ich codzien-
ny trud i poświęcenie dodały uroku temu wyda-
rzeniu. - Na uczestniczki czekało wiele atrakcji, 
które umiliły im czas. Można było skorzystać z fo-
tobudki, gdzie panie miały okazję uwiecznić rado-
sne chwile. Na parkiecie wystąpił Alvaro, który 
zadbał o wspaniałą atmosferę i niezapomniane 
emocje. Dodatkowo, w ramach losowania na-
gród z biletów wstępu, panie miały szansę na na-
grody, upominki – relacjonuje Karolina Cieślak 
z KGW Gaworzyce. Oprawę muzyczną wydarze-
nia zapewnił DJ Robert, który sprawił, że parkiet 
był pełen tańca i radości. - Serdecznie dziękuje-
my wszystkim Paniom za obecność oraz naszym 
sponsorom za wsparcie, które pozwoliło na zorga-
nizowanie tego wyjątkowego wydarzenia. Dzień 
Kobiet w Kłobuczynie na pewno na długo pozo-
stanie w naszej pamięci! – dziękuje Agnieszka 
Wójcicka, przewodnicząca koła.

Wspólne chwile z KGW z Gminy Gaworzyce

1 marca 2025 roku, na sali wiejskiej w Kłobuczynie, odbył się po raz szósty  
Dzień Kobiet zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Gaworzycach

WSPÓŁPRACA
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Po przemówieniach Pana Jacka Szwagrzy-
ka – Wójta Gminy Gaworzyce, Pani Beaty 
Taczyńskiej Pietruś – Zastępcy Wójta, Pa-
na Kamila Ciupaka – Starosty Polkowickiego 
oraz po wspólnej modlitwie z księdzem Łuka-
szem Niedzielskim wszyscy mieli okazję po-
dzielić się opłatkiem, składając sobie nawzajem 
serdeczne życzenia. To piękny gest, które przy-
pomniał o istocie świąt i wartości wspólnoty.
Wydarzenie rozpoczęło się od wzruszających 
występów artystycznych, które wprowadziły 
wszystkich w świąteczny nastrój. Na scenie za-
prezentowały się lokalne talenty, w tym dzieci 
z grupy Gaworki, które przedstawiły jasełka, 
przybliżając historię narodzenia Jezusa. Ich 
występ był pełen emocji, a małe aktorki i ak-
torzy zyskali gromkie brawa od publiczności. 
Kolejnym punktem programu był występ dzie-
cięcego zespołu muzycznego, działającego przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, który zagrał kolę-
dy oraz utwory świąteczne, zachęcając wszyst-
kich do wspólnego śpiewania. Nie zabrakło 
również występu Scholi "Śpiewam Panu", któ-
ra porwała zebranych pięknymi kolędami i pa-
storałkami. Muzyczna oprawa wprowadziła 
wspaniałą atmosferę, a głosy dzieci i młodzie-
ży z zespołu przywołały wspomnienia z rodzin-
nych świąt. Na koniec wieczoru wystąpił zespół 
Dawidenka, który swoją energią i radością za-
rażał wszystkich uczestników, sprawiając, 
że wspólne kolędowanie stało się niezapomnia-
nym przeżyciem.
Po artystycznych występach przyszedł czas 
na wspólny posiłek, podczas którego mieszkań-
cy mieli okazję spróbować tradycyjnych wigi-
lijnych potraw. Atmosfera przy stole była pełna 
radości i wzruszeń.
Wydarzenie "Nasza Gwiazdka" nie mogłoby się 
odbyć bez wsparcia wielu organizacji oraz in-
stytucji, które przyczyniły się do jego realizacji. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do: Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Gaworzy-
cach, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gaworzycach, Pracowników Urzędu Gminy 
w Gaworzycach, Pana Dariusza Podlaka, Para-
fialnego Zespołu Caritas w Gaworzycach, Koła 

Gospodyń Wiejskich w Gaworzycach, Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kłobuczynie, Koła Go-
spodyń Wiejskich w Koźlicach, Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Korytowskie Dziołchy”,  Koła 
Gospodyń Wiejskich „Dalkowianki, Szkoły 
Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Ga-
worzycach, Publicznego Przedszkola w Gawo-
rzycach, Radnych Gminy Gaworzyce, Klubu 
Seniora, Stowarzyszenia „Najmilsi”, Stowarzy-
szenia „Lepsze jutro, twórzmy dziś”, Stowarzy-
szenia Rozwoju Lokalnego „Kasztanowy Dom”, 
oraz drużyny harcerskiej Czarne Płomienie, 

którzy włożyli wiele wysiłku w przygotowanie 
tego wyjątkowego wieczoru. Dzięki ich pracy 
oraz zaangażowaniu, mieszkańcy mogli cieszyć 
się magiczną atmosferą świąt.
"Nasza Gwiazdka" to nie tylko wydarzenie kul-
turalne, ale przede wszystkim czas, w którym 
mieszkańcy Gaworzyc mogli poczuć jedność, 
bliskość i radość płynącą z dzielenia się chwi-
lami ze sobą. To wydarzenie na pewno na długo 
pozostanie w pamięci uczestników, przypomi-
nając o wartościach, które są najważniejsze 
w tym magicznym okresie roku.

Spotkanie Wigilijne  
"Nasza Gwiazdka" 

W sercu gminy Gaworzyce, 
w malowniczym pałacu, 17 grudnia,  
odbyło się niezwykłe spotkanie 
wigilijne "Nasza Gwiazdka".  
To wyjątkowe wydarzenie już po raz 
drugi zgromadziło mieszkańców gminy, 
którzy wspólnie celebrowali magiczny 
czas Bożego Narodzenia.
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Lepsze jutro, 
twórzmy 
dziś …
Minione miesiące to dla naszej organizacji okres intensywnej pracy 
i zaangażowania  w rozwój lokalnej społeczności. 

- Druga połowa 2024 roku obfitowała w działa-
nia, które miały na celu poszerzenie oferty kul-
turalnej i rekreacyjnej dla mieszkańców gminy 
Gaworzyce – mówi Joanna Brodowska, przewod-
nicząca Stowarzyszenia „Lepsze jutro, twórzmy 
dziś”. – Warto podkreślić, że nasze stowarzysze-
nie realizuje swoje cele wyłącznie poprzez pra-
cę społeczną - staramy się po prostu pozyskiwać 
środki na realizację różnych swoich pomysłów 
– w ubiegłym roku na realizację 3 projektów po-
zyskaliśmy kwotę 128 tys. zł. - Myślę, że jest się 
czym cieszyć, zwłaszcza, że dzisiaj coraz trud-
niej o takie oddolne zaangażowanie, stąd tym 
bardziej dziękuję całej swojej zaangażowanej 
drużynie „Lepsze Jutro Team” - dodaje. 

Koncerty przy fontannie
Stowarzyszenie zorganizowało cztery koncerty 
przy zrewitalizowanej fontannie w Gaworzycach, 
raz z uwagi na niepogodę, koncert odbył się w Pa-
łacu. Trochę ograniczeń wprowadziła nam pora 
roku, w której przyszło realizować nam działa-
nia. Mimo to, staraliśmy się, aby było magicz-
nie – opowiada J. Brodowska. Pierwszy koncert 
– Sandra Cygan i elektryczne skrzypce. Coś pięk-
nego! Drugi – to klasyka we włoskim wydaniu 
– koncert Matteo Mazzucca z zespołem, trzeci – 
rockowy koncert z okazji Dnia Chłopaka – zespół 
Sixty Sin i ostatni, czwarty, który dołożyliśmy 
jako swoją „cegiełkę” do Jarmarku Świąteczne-
go, to koncert prawdziwej, zakopiańskiej kapeli. 
Wszystkim koncertom towarzyszył poczęstunek 
– daliśmy tu możliwość współpracy lokalnym 
KGW. Staramy się, by naszymi projektami w jakiś 
sposób korzystać też lokalnych zasobów i wspie-
rać je. Z zaproszenia skorzystały KGW Koźlice, 
KGW Dalkowianki i KGW Nowa Jabłona. 

Rajdy rowerowe po Wzgórzach Dalkowskich
Dla miłośników aktywnego wypoczynku przy-
gotowaliśmy dwie wyprawy, które pozwoliły 
uczestnikom odkryć piękno naszej gminy z nowej 
perspektywy. Tutaj znów mieliśmy utrudnienia 
pogodowe, jak to w listopadzie… ale dołożyli-
śmy znów swoją cegiełkę do obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości, przygotowując 
biało-czerwoną, rowerową grę terenową w Ga-
worzycach dla drużyn. Muszę przyznać, że to był 
świetny pomysł i fajny czas! – relacjonuje Joanna. 
Uczestnicy otrzymali mapki z zadaniami do wy-
konania, które musieli dokumentować (na bieżą-
co wysyłając zdjęcia w aplikacji) i wrócić na metę 
w wyznaczonym czasie, a następnie z wyprawy 
przygotować swój album, który oceniany był 
przez komisję. Do wygrania był biało-czerwony 
rower marki Plumbike, który trafił do drużyny 
Minionków – Państwa Płócienniczak z Gostynia.  
Drugi rajd zorganizowano właśnie w Gostyniu: 
„Tutaj chcieliśmy zaprezentować szerszej publicz-
ności nasze miejsce – przystań rowerową, którą 
w ubiegłych latach dzięki współpracy stowarzy-
szenia i urzędu udało się sfinalizować. Pogoda 
nie była sprzyjająca, towarzyszył nam śnieg, więc 
był to spacer przez zimowe Wzgórza Dalkowskie, 
który poprowadził Kamil Ciupak”. Trasy prowa-
dziły przez malownicze zakątki, zapewniając nie 
tylko sportowe wyzwania, ale także możliwość 
integracji i wspólnego spędzania czasu na ło-
nie natury. Wśród uczestników, którzy przeszli 
całą trasę, wylosowano drugi rower, tym razem 
męski Plumbike, i tym razem na mężczyznę tra-
fiło! Rower trafił w ręce, a raczej w nogi Adama 
Stupnickiego z Gaworzyc. Po rajdzie na przysta-
ni rowerowej uczestnicy wrócili na wielkie ogni-
sko, poczęstunek i integrację aż do zmierzchu. 

Projektowi towarzyszył również konkurs foto-
graficzny i przygotowanie materiałów informa-
cyjnych, które będziemy wykorzystywać przy 
kolejnych działaniach.

Edukacja regionalna dla najmłodszych
Stowarzyszenie nie zapomniało również o naj-
młodszych mieszkańcach! Jakiś czas temu 
w ramach innego projektu wyszły z rąk Asi Bro-
dowskiej, Bożeny Wojtczak i Magdaleny Trzciń-
skiej historie o niebieskim, gadatliwym ptaszku, 
Gaworku.  Dotąd brakowało czasu i możliwości, 
aby je wykorzystać. Wreszcie się udało. Spotka-
nia z Gaworkiem, sympatycznym bohaterem opo-
wieści o naszej gminie, były pełne przygód, gier 
i zabaw edukacyjnych. Pojawiliśmy się w kilku 
miejscach na terenie gminy Gaworzyce, przede 
wszystkim w tych mniejszych wioskach, w któ-
rej brakuje na co dzień stałej oferty kultural-
nej. Dzieci miały okazję poznać historię swoich 
miejscowości w interaktywny sposób, angażując 
się w kreatywne warsztaty i zabawy rozwijające 
wyobraźnię. Realizując projekt ze środków Dzia-
łaj Lokalnie wzbogaciliśmy się ponadto o sprzęt, 
który możemy wykorzystywać w przyszłych dzia-
łaniach: maszynę do waty cukrowej, popcornu, 
warnik, podgrzewacz i duży termos. Projektowi 
towarzyszył konkurs plastyczny, który spotkał 
się z ogromnym zainteresowaniem. Wśród Lau-
reatów: Bartosz Prychacz-Rzeźnik, Aleksander 
Jóźków, Franciszek Łukaszewski, Zoja Nonas, 
Róża Oleśków, Antek Macherzyński, Ola Gliń-
ska, Oliwia Dudkowiak, Nadia Banach i Antosia 
Wąsowska. 

Być częścią lokalnej społeczności  
– „Nasza Gwiazdka” i WOŚP 2025
Wspieramy lokalne wydarzenia kiedy możemy 
i jak możemy. Na spotkanie wigilijne miesz-
kańców nasi członkowie przygotowali domo-
wy chleb. Braliśmy także udział w finale WOŚP 
w Gaworzycach. Na naszym stoisku można było 
skosztować kolorowej waty cukrowej i chrupią-
cego popcornu, a przy tym wspomóc szczytny 
cel. Dzięki hojności mieszkańców do pusz-
ki trafiło 1262,53 zł, które zasiliło ogólną kwo-
tę zbiórki w gaworzyckim sztabie – tj. ponad 11 
400 zł. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią 
tego wydarzenia i z pewnością można na nas li-
czyć w przyszłym roku. To tylko część działań, 
które udało się nam zrealizować w ostatnim cza-
sie. Każde z tych wydarzeń było dowodem na to, 
że wspólnymi siłami możemy tworzyć przestrzeń 
pełną inspiracji, integracji i radości. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, wolontariuszom i part-
nerom za wsparcie i już dziś zapraszamy do ko-
lejnych inicjatyw.

Plany na 2025
Ostatni czas był bardzo intensywny, ale z wiosną 
nadchodzi nowa energia. Na pewno w najbliż-
szych planach mamy rozwijanie edukacji regio-
nalnej z Gaworkiem i kolejne edycje rowerowej 
gry terenowej. Marzy nam się „Dzień Zdrowia” 
i może zorganizowanie akcji rejestracji dawców 
szpiku. Taką akcję przeprowadziliśmy kilka lat 
temu i cieszyła się sporym powodzeniem – zresz-
tą to bardzo wartościowe działanie. Chcielibyśmy 
też zdobyć środki na dostosowanie naszej siedziby 
na prowadzenie warsztatów językowych oraz spo-
tkań wzmacniających dla kobiet – co będzie? Czas 
pokaże, trzymajcie za nas kciuki!
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Gaworek obudził się dziś wyjątkowo późno! 
Zazwyczaj był na nogach, zanim ktokolwiek 
pojawił się w pałacu, ale tym razem to chodzą-
cy po korytarzach urzędnicy go obudzili. Prze-
ciągnął skrzydełka, przywitał się z mijającymi 
go ludźmi i zabrał się za poprawianie swojego 
gniazdka.
- No, teraz wygląda o wiele lepiej! - pochwalił 
swoje dzieło i wyleciał z pałacu, by zobaczyć, co 
słychać w wiosce.
Dziś miał przeczucie, że spotka kogoś wyjąt-
kowego. I wcale się nie pomylił! Gdy pluskał 
się w fontannie, kątem oka dostrzegł na drze-
wie piękną ptaszynę. Miała lśniące żółte piór-
ka, czerwony dzióbek i białe plamki na główce. 
Gaworek chciał podejść bliżej, ale nieznajoma 
odleciała, zanim zebrał się na odwagę, by się 
przywitać.
–Kim ona była? - zastanawiał się, wznosząc się 
w powietrze.

Okazało się, że ta tajemni-
cza ptaszyna to Lola, 
mieszkanka Gawo-
rzyc! Miała swoje 
gniazdko w starym mły-
nie, dlatego Gaworek nigdy wcześniej 
jej nie spotkał. Postanowił, że znajdzie ją i się 
zaprzyjaźnią.
Lecąc nad wioską, podziwiał piękne widoki – 
dwa kościoły, pomnik Jana Pawła II otoczony 
kwiatami, a także Mauzoleum rodziny Tscham-
mer. Co za trudne nazwisko! Gaworek próbował 
je sobie przypomnieć, ale jego języczek ciągle 
się plątał.
Po dłuższym locie Gaworek zrobił się głod-
ny i zmęczony. Postanowił odpocząć w par-
ku. Przysiadł na jednej z ławeczek i dopiero 
po chwili zauważył, że to Ławeczka Miłości! 
Myśląc o tajemniczej ptaszynie, poczuł, jak ro-
bi mu się cieplej na serduszku. I wtedy… wyda-
rzyło się coś niesamowitego!
–Cześć, Gaworku! - usłyszał ciepły głos.
To była ona! Lola usiadła obok i z uśmiechem 
powiedziała:
–Wiele o tobie słyszałam. Jesteś lokalnym 
celebrytą!
Gaworek aż podskoczył z wrażenia! Przez chwi-
lę nie mógł nic powiedzieć, ale w końcu się 
otrząsnął.
–Miło cię poznać, Lolu! Bardzo lubię Gaworzy-
ce, ale często latam po okolicy. Byłem w Go-
styniu i poznałem tam prawdziwą chmurkę! 
Wczoraj natomiast w Kurowie Wielkim malo-
wałem rower – będzie niebiesko-żółty z moim 
imieniem!
–To brzmi fantastycznie! - zachwyciła się Lola. 
- Musimy kiedyś polecieć do tej chmurki! A te-
raz co powiesz na plac zabaw? Widziałam tam 
mnóstwo dzieci, możemy się z nimi pobawić!
–Lecimy! - zgodził się Gaworek.
Dzieci ucieszyły się na widok dwóch ptasich 
przyjaciół! Bawili się w berka, chowanego, a po-
tem Gaworek podziwiał, jak maluchy szaleją 
na huśtawkach. Ale to nie był koniec przygód! 
Ptaszki postanowiły odwiedzić skatepark. Tam 
starsze dzieci robiły niesamowite triki na de-
skorolkach i rolkach.
–Ale super! - podziwiała Lola. - Wyglądają, jak-
by latali, zupełnie jak ty, Gaworku!
To dodało mu skrzydeł! Wzniósł się w powietrze 
i zaczął pokazywać swoje akrobacje – pętle, szyb-
kie zwroty, a nawet udawane spadanie! Dzieci wi-
watowały, a Lola patrzyła na niego z podziwem.

Nagle wszyscy usłyszeli płacz. Na ziemi leżał 
chłopiec, Tomek, z rozbitym kolanem. Gawo-
rek wiedział, że w takich sytuacjach najlepiej 
wezwać dorosłego. Szybko odnalazł panią Mar-
tę i opowiedział jej o wypadku. Kobieta delikat-
nie oczyściła ranę i uspokoiła Tomka.
–To nic groźnego! - powiedziała ciepło. - Do we-
sela się zagoi!
Tomek uśmiechnął się i podziękował 
Gaworkowi.
–Ja też wiele razy się przewróciłem, kiedy uczy-
łem się akrobacji! - powiedział ptaszek. - Ale za-
wsze się podnosiłem i próbowałem dalej!
Kiedy chłopiec wrócił do domu, Lola spojrzała 
na Gaworka z błyskiem w oku.
–Co powiesz na jutrzejszą wycieczkę? Dawno 
nie opuszczałam Gaworzyc!
–Mam już pomysł! Ale to niespodzianka! - za-
śmiał się Gaworek.
–W takim razie do jutra, Gaworku! - zawołała 
Lola i wzniosła się w powietrze.
Gaworek wrócił do swojego gniazdka w pała-
cu. Było już cicho, wszyscy spali. Ale jego myśli 
krążyły wokół jednej ptaszyny… Ach, ta Ła-
weczka Miłości!

Aut. Joanna Brodowska, 
Magdalena Trzcińska, Bożena Wojtczak

Stowarzyszenie „Lepsze jutro, twórzmy dziś”

Niespodzianka Niespodzianka 
dla dzieci! dla dzieci! 

To prezent od naszego lokalnego stowarzyszenia "Lepsze jutro, 
twórzmy dziś"! To jedna z wielu historii o pewnym gadatliwym 
ptaszku. Gaworek spotka tajemniczą, piękną ptaszynę, odwiedzi znane 
miejsca w Gaworzycach i przeżyje dzień pełen niespodzianek. 
Czy uda mu się nawiązać nową przyjaźń? Przekonajcie się sami!   
Zapraszamy do lektury – może to idealna bajka na dobranoc?
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WSPÓŁPRACA

Do naszej gminy 
na nowo powróciło 
harcerstwo

Już od ponad trzech lat prężnie 
działa 19. Drużyna Harcerska 
"Czarne Płomienie". Formalnie 
drużyna podlega pod Hufiec ZHP 
Głogów im. Dzieci Głogowskich, 
a działa przy Gminnym Ośrodku 
Kultury i Bibliotece w Gaworzycach 
jako jedna z sekcji. 

Skąd nazwa? Propozycji było kilka. Ta wy-
grała w drodze dyskusji i głosowania. Pięk-
nie nawiązuje do losów harcerzy walczących 
w Powstaniu Warszawskim w okresie II wojny 
światowej. - Od prawie roku mamy już patrona 
drużyny, którym jest Jędrek Szwajkert -  11-let-
ni harcerz powstaniec ze smutną historią w tle. 
Czarne płomienie to dymy unoszące się nad 
Polską w okresie wojny, pomarańczowy kolor 
– to kolor ognia i młodości, otwartości, rado-
ści. Pomarańcz wzbudza chęć do życia, zwięk-
sza motywację do działania i podnosi poczucie 
własnej wartości, wskazany dla tych osób, które 
lubią pracować w grupie, a to tak jak my – mówi 
druhna Bożena Wojtczak.

Trudno nie zauważyć harcerzy w naszej gmi-
nie. Możemy ich spotkać na każdym wydarze-
niu kulturalnym i patriotycznym. Godnie nas 
reprezentują również na wydarzeniach powia-
towych. Mają na swoim koncie wiele ciekawych 
akcji. Wspierają swoją pomocą nie tylko miesz-
kańców gminy. Organizują zbiórki dla Gło-
gowskiego Hospicjum, wspierają schroniska 
dla bezdomnych zwierząt. Każdego roku przy-
noszą mieszkańcom gminy Betlejemskie Świa-
tło Pokoju. Odkrywają najpiękniejsze zakątki 
swojej Ojczyzny, by znać jej historię i swoją 
tożsamość. Kochają przyrodę i przygodę. Jeż-
dżą na biwaki i obozy.

Harcerstwo, przy codziennych obowiązkach, 
takich jak szkoła, jest wspaniałą odskocznią. To 
też motywacja, by robić coś dla innych. Moc-
no opiera się na wolontariacie. Z jednej strony 
świetna przygoda, a z drugiej – szkoła życia. To 

świat fantastycznych wartości. - Harcerstwo 
to organizacja, w której dziecko może zdobyć 
umiejętności, o których nie mówi się w szko-
le. Wystarczy jeden obóz, aby dziecko nauczyło 
się rozpalić ognisko – nawet wtedy, gdy drew-
no jest wilgotne, spakować porządnie plecak 
na wędrówkę, przygotować samodzielnie prosty 
posiłek, przyszyć guzik… Nauczy się  korzysta-
nia z mapy, punktualności i obowiązkowości, 
a przede wszystkim posiądzie umiejętność pra-
cy w grupie – dodaje druhna.

Harcerstwo spodobało się również najmłod-
szym mieszkańcom naszej gminy. Do tego 
stopnia, że od września ubiegłego roku zawią-
zała się 26. Gromada Zuchowa Jędrusie. Skupia 
w swoich szeregach zuchy, które odważnie kro-
czą za swoimi starszymi druhnami i druhami, 
włączając się w wiele wydarzeń. Poprzez zaba-
wę, gry i pląsy oraz udział w zbiórkach pozna-
ją inny świat – świat, w którym mogą spełniać 
swoje dziecięce marzenia. A wszystko to pod 
okiem druhny Bożeny.
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Miło, milej i najmilej - razem
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Najmilsi” 
działa w naszej gminie już od ośmiu lat. 

To niezwykła grupa ludzi, którzy, mimo trud-
ności, każdego dnia pokazują, jak wielką moc 
ma wspólnota, pasja i otwarte serca. Członko-
wie Stowarzyszenia regularnie spotykają się 
na warsztatach, które odbywają się we wtor-
ki i środy. Wspólnie tworzą piękne prace, któ-
re nie tylko przynoszą im radość, ale także 
wzbogacają naszą gminę. W grudniu ubiegłe-
go roku z wielkim zaangażowaniem wykonali 
aż 250 porcelanowych serduszek i gwiazdek, 
które zostały wręczone mieszkańcom podczas 
gminnej wigilii „Nasza Gwiazdka”. Ich talent 
i kreatywność były widoczne także w pięknych 
stroikach bożonarodzeniowych, które zdo-
biły ich stoły w czasie Świąt. Stowarzyszenie 

„Najmilsi” aktywnie uczestniczy w lokalnych 
wydarzeniach. W styczniu brali udział w Or-
szaku Trzech Króli, gdzie ubrani w zielone 

peleryny, z radością podążali za królem Azji, 
śpiewając kolędy i delektując się pysznymi, pie-
czonymi jabłkami przygotowanymi przez OSP 
w Gaworzycach. W lutym natomiast we wspo-
mnienie Matki Bożej z Lourdes, w 33. rocznicę 
ustanowienia Światowego Dnia Chorego, wzięli 
udział w uroczystej mszy, niosąc dary ofiarne 
- w tym piękne róże, które sami wykonali. Ich 
aktywność nie kończy się tylko na gminnych 
wydarzeniach. W lutym uczestniczyli w Balu 
Walentynkowym organizowanym przez PCPR 
w Polkowicach, a w Tłusty Czwartek, na zapro-
szenie KGW w Gaworzycach, lukrowali pączki. 
Działalność Stowarzyszenia „Najmilsi” jest nie 
tylko przykładem niezwykłego zaangażowania, 
ale także inspiracją dla nas wszystkich, by do-
strzegać piękno w różnorodności i wspierać się 
nawzajem.

Przerwa zimowa była długa, ale intensywna, 
bo piłkarze z Gaworzyc sporo grali. Sparingów 
nie brakowało. Ale teraz już zaczęły się poważ-
ne, sportowe emocje. Wrócili bowiem do starć 
o stawkę. W ostatniej kolejce zespół odniósł 
wysokie zwycięstwo 5:1 z Orlą Wąsosz. Gole 
strzelali Oskar Samorek x2, Kacper Heleniak, 
Adrian Ciuruś i Kacper Kocik. To był już czwar-
ty mecz w tym roku o ligowe punkty drużyny 
z Gaworzyc – wcześniej, na inaugurację, GLKS 
zremisował na wyjeździe z Perłą Potoczek 1:1, 
potem przegrał u siebie z Dragonem Jaczów 

GLKS wysoko 
w ligowej tabeli

2:4. Wygrał mecz 3:1 z Sokołem II Jerzmanowa,  
który został później zweryfikowany na 3:0 na ko-
rzyść gospodarzy. W następnej, bo 20. kolejce, 
zagra na wyjeździe z Zadziorem Buczyna, któ-
ry zajmuje 14. miejsce w tabeli A-klasy. Znacz-
nie lepiej w lidze radzi sobie właśnie GLKS 
– ten jest w ligowej czołówce, bo na 5. miej-
scu. Na koncie ma 34 punkty i tylko oczko stra-
ty do Gwardii Białołęka. Nasi piłkarze w tym 

sezonie wygrali 11 meczów – strzelili w nich  
57 bramek. W przerwie zimowej w zespole nie 
doszło do kadrowej rewolucji – dołączył tylko 
Michał Heleniak, to 15-letni pomocnik, ostatnio 
występujący w młodzieżowych drużynach Gór-
nika Polkowice. Choć trzeba pamiętać, że pierw-
sze kroki stawiał właśnie tutaj – w Gaworzycach, 
bo w lokalnej Akademii "Kopalniak".

W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Gaworzycach zrealizowano 
projekt „Szkoła międzypokoleniowa”, który składał się z kilku modułów.

Szkoła Międzypokoleniowa

Pierwszy z nich obejmował dwa warsztaty, pod-
czas których seniorzy mieli okazję zapoznać się 
z podstawami technologii. Uczniowie pomogli 

im w zakładaniu poczty internetowej i omawia-
li zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. 
Seniorzy dzielili się swoimi zainteresowaniami 

poprzez e-mail, a także poznali przydatne stro-
ny, w tym apteczne, co umożliwiło im porówna-
nie cen leków.
W kolejnych modułach seniorzy odkrywali roz-
rywkę w Internecie. Największym zaintereso-
waniem cieszyły się krzyżówki online oraz gry 
logiczne, takie jak Mahjong, rozwijające zdolno-
ści analityczne. Uczestnicy korzystali z aplikacji 
Duolingo do nauki języka angielskiego, a także 
poznali przydatne aplikacje, takie jak mObywa-
tel czy IKP.
Ostatni moduł dotyczył zagrożeń w sieci, takich 
jak phishing i deepfake. Uczestnicy omawiali 
różne techniki oszustw, przytaczając przykła-
dy prób wyłudzenia danych. Zwrócono uwagę 
na metody „na wnuczka” oraz oszustwa wyko-
rzystujące wizerunek znanych instytucji. Dzię-
ki warsztatom seniorzy nabyli cenną wiedzę, co 
pozwoli im lepiej chronić swoje dane osobowe. 
Na zakończenie cyklu spotkań wszyscy uczestni-
cy wzięli udział w quizie sprawdzającym zdobytą 
wiedzę, co potwierdziło skuteczność projektu.

Po powrocie do piłkarskiej A-klasy, tak 
wyczekiwanym, GLKS Gaworzyce bije 
się o czołowe miejsca w tabeli. Na swoim 
koncie ma już pierwsze wiosenne punkty 
i wygraną w ostatnim meczu.
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Celem projektu było polepszenie jakości edu-
kacji w przedszkolu i poszerzenie oferty zajęć. 
Działo się naprawdę sporo! Dzieci miały oka-
zję uczestniczyć w różnych zajęciach specja-
listycznych – od wyrównywania deficytów, 
przez rozwijanie umiejętności społecznych, 
aż po logopedię. Do tego doszły zajęcia z pro-
gramowania, matematyki, stymulacji rozwoju 
psychoruchowego oraz ekologiczne, które po-
mogły maluchom zrozumieć, jak ważna jest na-
sza planeta.
Przedszkole wzbogaciło się także o nowoczesny 
sprzęt, jak Knowla Box czy Magiczna Ściana, 
dzięki czemu nauka stała się jeszcze ciekaw-
sza! - Stworzyliśmy też kącik do rozwiązywania 
sporów, co pomaga dzieciom rozwijać umiejęt-
ności interpersonalne. Nauczyciele wzięli udział 
w szkoleniach, które podniosły ich kwalifikacje, 
a także dotyczyły tematów zapobiegania dyskry-
minacji i przemocy. Chcemy, aby nasze przed-
szkole było miejscem przyjaznym i bezpiecznym 
– mówi Ala Cieślak, dyrektor przedszkola.
Nie zabrakło też ekscytujących wycieczek! Dzie-
ci odwiedziły Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej 
Górze, gdzie wzięły udział w warsztatach przy-
rodniczych. To była niesamowita przygoda, 

Raz, dwa, trzy! Kompetentne 
przedszkolaki to my!

Publiczne Przedszkole w Gaworzycach przez ponad rok, od 1 marca 2024 do 31 marca 2025, realizowało projekt pod nazwą 
„Kompetentne Przedszkolaki w Gminie Gaworzyce”, który został sfinansowany w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego 
Śląska na lata 2021-2027. Planowany koszt realizacji to 376 645,98 zł, z czego kwota dofinansowania z Unii Europejskiej  
to 263 652,18 zł. Instytucją odpowiedzialną za organizację naboru był Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego,  
a beneficjentem projektu – Gmina Gaworzyce.

podczas której mogły podziwiać różnorodne 
eksponaty związane z fauną i florą. Każdy z tych 
wyjazdów dostarczył im mnóstwo radości i nie-
zapomnianych wspomnień.
Na zakończenie projektu przedszkole zorga-
nizowało piknik, który był świetną okazją 
do integracji dzieci i rodziców. W atmosferze 
zabawy i radości dzieci korzystały z dmuchań-
ców, brały udział w grach i konkursach, a rodzice 
mieli czas, aby wspólnie spędzić chwilę z po-
ciechami. Festyn był też idealnym momentem 

na zaprezentowanie umiejętności, które dzieci 
nabyły w trakcie zajęć. Słodkości w postaci waty 
cukrowej, popcornu i gofrów cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem.
Dzięki projektowi „Kompetentne Przedszkola-
ki w Gminie Gaworzyce” dzieci zyskały nowe 
umiejętności, a nauczyciele podnieśli swoje kwa-
lifikacje, co wpłynęło na rozwój całej placówki. 
To był czas pełen radości, nauki i niezapomnia-
nych wspomnień, który na długo pozostanie 
w sercach wszystkich uczestników!

OŚWIATA
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W Kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej oraz na sa-
li wiejskiej odbyło się XVI Bukowińskie Kolę-
dowanie Górali Czadeckich, które zgromadziło 
liczne zespoły oraz miłośników kultury buko-
wińskiej. Wydarzenie rozpoczęło się od modli-
twy różańcowej w intencji zmarłych członków 
zespołów, którą odmówiono podczas uroczystej 
Mszy Świętej. Następnie uczestnicy w barw-
nym korowodzie przeszli do sali wiejskiej, 
gdzie po przywitaniu podzielili się opłatkiem 
– zgodnie z tradycją symbolizującą wspólnotę 
i życzliwość. Na scenie zaprezentowały się ze-
społy Górali Czadeckich "Dawidenka" oraz ze-
społy Bukowińskie z Polski, które wykonując 
kolędy i pastorałki, stworzyły niepowtarzal-
ną atmosferę. To coroczne spotkanie nie tyl-
ko pielęgnuje dziedzictwo muzyczne, ale także 
integruje środowiska góralskie i bukowińskie, 
pozwalając na kultywowanie wspólnej historii 

XVI Bukowińskie Kolędowanie 
Górali Czadeckich  Kłobuczynie
W sobotę, 1 lutego, Kłobuczyn stał się miejscem wyjątkowego spotkania tradycji i muzyki. 

KULTURA

i kultury. XVI Bukowińskie Kolędowanie odby-
ło się pod honorowym patronatem Wójta Gmi-
ny Gaworzyce Jacka Szwagrzyka oraz Starosty 
Powiatu Polkowickiego Kamila Ciupaka, którzy 
wspierają inicjatywy mające na celu ochronę 

i promocję tradycji. Tegoroczne spotkanie po-
nownie udowodniło, że kolędowanie to nie tyl-
ko śpiew, ale także czas wzajemnej życzliwości, 
wspólnoty i dumy z korzeni, które łączą kolejne 
pokolenia.
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Koncert „Radość dziś nastała” w wykonaniu 
chóru „Skrzydła” był wyjątkowym wydarze-
niem, które pozwoliło ponownie przeżyć atmos-
ferę Bożego Narodzenia poprzez muzykę, śpiew 
i wspólne przeżywanie tych szczególnych chwil. 
Wieczór rozpoczął proboszcz parafii, ks. Lech 
Świdziniewski, który serdecznie powitał zgro-
madzonych i wprowadził w atmosferę koncertu. 
Pierwszym muzycznym akcentem był występ 
scholi „Śpiewam Panu” z parafii św. Barbary 
w Gaworzycach pod dyrekcją Marzeny Lamli. 
Ich pełne ciepła i harmonii wykonania wprowa-
dziły publiczność w nastrój refleksji i radości.
Na scenie pojawili się zarówno młodzi de-
biutanci, jak i doświadczeni wokaliści, którzy 
od lat rozwijają swoje umiejętności pod okiem 
instruktorów z Gminnego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki w Gaworzycach. Marta Pulkow-
ska, Paweł Żyta, Sylwia Żyta oraz Mieczysława 

Muzyka, radość 
i wspólne świętowanie 

W niedzielny wieczór, 12 
stycznia 2025 roku, kościół 
Matki Bożej Różańcowej 
w Gaworzycach wypełnił się 
dźwiękami kolęd 
i pastorałek. 

Murak od lat wspierają lokalne talenty, przygo-
towując ich do występów i dzieląc się swoją pa-
sją. Publiczność miała także okazję wysłuchać 
wzruszających pastorałek w wykonaniu chó-
ru „Skrzydła”, który po raz kolejny zachwycił 
swoim brzmieniem i emocjonalnym przekazem. 
Nie można pominąć ogromnego wkładu orga-
nizatorów i wolontariuszy, dzięki którym kon-
cert odbył się w tak pięknej oprawie. Strażacy, 
akustycy oraz wszyscy zaangażowani w przygo-
towania zadbali o to, by wydarzenie miało wy-
jątkowy charakter. Dzięki wysiłkowi artystów, 
organizatorów i licznie zgromadzonej publicz-
ności, koncert „Radość dziś nastała” stał się nie 
tylko muzycznym wydarzeniem, ale także oka-
zją do wspólnego przeżywania wartości, które 
niosą ze sobą kolędy – miłości, nadziei i rado-
ści. Niech to świąteczne przesłanie towarzyszy 
nam przez cały rok.

Gmina Gaworzyce

BLISKO
mieszkańców

Bądź na bieżąco ze wszystkimi 
wydarzeniami kulturalnymi
i sportowymi

Odbieraj gminne komunikaty
i ważne informacje

Otrzymuj powiadomienia
o awariach i utrudnieniach
w swojej miejscowości oraz
na terenie całej gminy

Lokalne
informacje
prosto ze źródła!
Pobierz bezpłatną aplikację
i otrzymuj bezpośrednio na
swój telefon powiadomienia 
od Urzędu Gminy.
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Pierwszy tydzień upłynął pod znakiem zajęć 
rozwijających wyobraźnię i zdolności manual-
ne. Wśród nich znalazły się warsztaty plastycz-
ne, na których dzieci tworzyły prace różnymi 
technikami. Pod okiem Justyny Cirko z Ko-
ko-Sowa Pracownia Krawiecka samodzielnie 
uszyły maskotki w kształcie kota. Młodzi od-
krywcy mogli również wziąć udział w fascy-
nujących eksperymentach naukowych, które 
przygotowała Kloclegownia z Głogowa. Nie 
zabrakło też artystycznych akcentów – Szymon 
Teluk wprowadził uczestników w świat kary-
katur, pokazując tajniki tej niezwykłej sztuki.
Zwieńczeniem pierwszego tygodnia była wy-
cieczka do Głogowa. – Dzieci miały okazję po-
jeździć na łyżwach w O.K. Parku, a ci, którzy 
nie chcieli wchodzić na lód, bawili się w Raju 
dla Dzieci. Byliśmy też w kinie na bajce „Dog 
Man”, a po drodze odwiedziliśmy KFC – mówi 
Gabriela Kalińska, dyrektor GOKiB.
Drugi tydzień ferii to głównie zajęcia organi-
zowane w filiach biblioteki. W Dalkowie dzieci 
świętowały „Dzień z Nutellą”, w Kłobuczy-
nie tworzyły „zimowe ludziki”, a w Koźlicach 
ogrzewały się przy ognisku, piekąc kiełbaski. 

W Wierzchowicach odbyły się warsztaty mode-
larskie, podczas których powstały rzeźby pta-
ków wykonane z gipsu i bandaży.
Jednym z najradośniejszych wydarzeń był Bal 
Karnawałowy w Kłobuczynie, który zgroma-
dził liczne grono dzieci w kolorowych prze-
braniach. – Bawiliśmy się razem ze „Stacją 
Zabawa”, tańczyliśmy, braliśmy udział w kon-
kursach, a na koniec czekała na dzieci słodka 
niespodzianka – gofry z bitą śmietaną, które 
znikały w mgnieniu oka – relacjonuje dyrektor 
GOKiB.
Nie zabrakło również ciekawych wyjazdów. 
Dzieci odwiedziły Dom Kultury w Radwa-
nicach, gdzie obejrzały spektakl „Ślady na 
śniegu” i wzięły udział w warsztatach. Zwień-
czeniem ferii był wyjazd do Centrum Aktyw-
ności „Leśna Górka” w Przemkowie, gdzie 
uczestnicy mieli okazję poznać świat wirtual-
nej rzeczywistości.
Ferie w Gminie Gaworzyce obfitowały w róż-
norodne atrakcje, które łączyły naukę z dobrą 
zabawą. Dzieci nie tylko rozwijały swoje umie-
jętności, ale także spędzały czas w inspirują-
cym i radosnym towarzystwie.

Ferie pełne atrakcji 
w Gminie Gaworzyce

Tegoroczne ferie zimowe w Gminie Gaworzyce były czasem pełnym 
radości, kreatywności i nowych doświadczeń. Dzięki staraniom Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki dzieci uczestniczyły w licznych warsztatach, 
wycieczkach i zabawach, które na długo pozostaną w ich pamięci.

KULTURA
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Gminny Ośrodek Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej Pomocy Społecznej 
w Gaworzycachw Gaworzycach
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ga-
worzycach została uruchomiona wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego oraz wspomagającego 
dla mieszkańców gminy. Sprzęt został zakupio-
ny dzięki pozyskanej darowiźnie z Fundacji PKO 
Banku Polskiego. Wypożyczalnia jest bezpłatna 
i działa w godzinach otwarcia GOPS-u.

Korpus Wsparcia Seniorów
GOPS w Gaworzycach realizuje Rządowy Pro-
gram „Korpus Wsparcia Seniorów”. Program 
jest skierowany do osób w wieku 65 lat i więcej, 
mających problemy z samodzielnym funkcjo-
nowaniem. W ramach programu seniorzy będą 
mieli zapewniony dostęp do świadczenia usłu-
gi na odległość przy użyciu tzw. „opasek bez-
pieczeństwa”, które wyposażone są w: przycisk 
bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, 
czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje 
umożliwiające komunikowanie się z centrum 
obsługi i opiekunami oraz funkcje monitorujące 
podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
Opaska bezpieczeństwa połączona jest z cało-
dobowym centrum monitoringu. W przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia 
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się 
na opasce, umożliwia połączenie się z dyspozy-
torem, który podejmuje decyzję o sposobie udzie-
lenia pomocy seniorowi. Osoby zainteresowane 
usługą „teleopieki” mogą się zgłaszać do siedziby 
gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gawo-
rzycach przy ul. Okrężnej 85, 59 -180 Gaworzyce 
lub  pod wskazanym numerem tel.  76 8316 267 
lub email: poczta@gopsgaworzyce.pl

Koperta Życia – prosty sposób 
by uratować życie
Gmina Gaworzyce to kolejna gmina w Polsce, 
która przystąpiła do akcji społecznej "Koperta 
Życia”. Jest to akcja skierowana do seniorów, lu-
dzi samotnych i przewlekle chorych, koordyno-
wana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gaworzycach. „Koperta życia” ma ułatwić służ-
bom medycznym udzielenie pomocy pacjentowi. 
W praktyce stanowi nie tylko nieocenioną pomoc 
w podjęciu szybkiej akcji ratującej życie, ale przy 
okazji zwiększa również poczucie bezpieczeństwa 
seniorów, ludzi samotnych i przewlekle chorych. 
Koperta życia to pakiet skradający się z magnesu 
– do umieszczenia na drzwiach lodówki, worecz-
ka strunowego i karty informacyjnej. Karta infor-
macyjna powinna zostać wypełniona przez osobę 
zainteresowaną najlepiej z pomocą lekarza w spo-
sób dokładny i czytelny, powinny tam znaleźć się 
wszystkie te dane, które mogą być potrzebne ra-
townikom medycznym na wypadek konieczności 

udzielenia pomocy: informacje o aktualnych 
chorobach, o uczuleniach, rodzajach przyjmo-
wanych leków. Jest też miejsce na numery tele-
fonów do najbliższej rodziny i zaufanych osób.  
Kartę informacyjną należy umieścić w woreczku 
strunowym. Karta powinna być przechowywana 

w miejscu, które jest w każdym domu i zarazem 
jest łatwo dostępne to jest w lodówce. Na lodów-
ce umieszczamy magnes, który jest informacją 
dla służb ratunkowych, że wewnątrz znajduje się 
„karta informacyjna”.  „Koperty życia” wydawa-
ne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Gaworzycach.

INFORMACJE
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BEZPŁATNY BIULETYN SAMORZĄDOWYINFORMACJE

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu 
przyznał gminie dotację w wysokości 52 263,60 
zł. Całkowity koszt projektu wynosi 122 296,76 
zł, z czego wkład własny gminy to 70 033,16 zł. 
W ramach otrzymanego dofinansowania sfinan-
sowane zostały trzy linie komunikacyjne relacji 
Gaworzyce – Dalków wieś – Witanowice, które 
będą funkcjonować do 31 grudnia 2025 r. W tym 
okresie przewidziano 2 linie kursujące w dni 

nauki szkolnej, a także linię kursującą w okre-
sie ferii letnich i zimowych oraz podczas przerw 
świątecznych. Poniżej zamieszczamy rozkłady 
jazdy, które obowiązują od 1 stycznia 2025 r. 
linii autobusowych o numerach 176605, 176606, 
176607. Wszystkie linie są skomunikowa-
ne przez przewoźnika w sposób zapewniają-
cy transport do i z Głogowa oraz w kierunku 
Polkowic.

Gmina Gaworzyce 
z dofinansowaniem 
na transport publiczny

Gmina Gaworzyce 
po raz drugi otrzymała 
dofinansowanie 
ze środków Funduszu 
Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, 
przeznaczone na usługi 
publicznego transportu 
zbiorowego w roku 2025.

Rewir Dzielnicowych Komendy Powiatowej  
Policji w Polkowicach

UL. Okrężna 85, 59-180, Gaworzyce

TEL. 797 306 469

E-MAIL: 
dzielnicowy.3@polkowice.wr.policja.gov.pl

REJON SŁUŻBOWY - GMINA GAWORZYCE:  
Wierzchowice, Korytów, Grabik, Śrem, 
Witanowice, Kurów Wielki, Dalków, Gostyń.

Rewir Dzielnicowych Komendy Powiatowej 
Policji w Polkowicach

UL. Okrężna 85, 59-180, Gaworzyce

TEL. 797 306 526

E-MAIL: 
dzielnicowy.4@polkowice.wr.policja.gov.pl

REJON SŁUŻBOWY - GMINA GAWORZYCE: 
Gaworzyce, Mieszków, Dzików, Koźlice, 
Kłobuczyn.

sierż.sztab. 
Rafał Skibiński

st.sierż. 
Jakub Jakubowski

Dzielnicowy 
na dyżurze
Komenda Powiatowa Policji 
w Polkowicach wprowadziła Dyżur 
Dzielnicowego w Gaworzycach. 

Informujemy, że co środę  
w godzinach 14 - 16 odbywa się  
“Dyżur Dzielnicowego” w siedzibie 
Rewiru Dzielnicowych w Gaworzycach.  

W tych godzinach policjant będzie 
dostępny dla mieszkańców celem 
spotkania i omówienia 
bieżących spraw. 

W pozostałe dni z dzielnicowymi 
można kontaktować się 
 pod podanymi nr telefonów.
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Kości, odpadów

kuchennych, tłuszczów

i olejów, początkowo

ciepłe, pod wpływem

zimnej wody tężejąc

zamykając średnice

w rurach;

Rajstopy, bandaże,

szmaty, niedopałki

papierosów,

Materiały

HigienicznePlastik i guma

nakrętek, korków, gum

do żucia, plastikowych

torebek foliowych,

prezerwatyw, gumowych

rękawiczek;

nawilżające chusteczki,

waciki, materiały

opatrunkowe, patyczki

do uszu, pieluchy,

podpaski, tampony

Materiały

nierozpuszczające się

w wodzie

Odpady Kuchenne

lekarstwa, farby, oraz chemikalia

inne niż powszechnie

używane środki czystości,

Płyny

Materiały

Budowlane

Przyczyny Awarii Systemu Kanalizacyjnego

P S Z O K
Z A P R A S Z A M Y  N A

DNI I GODZINY OTWARCIA

ŚRODA 12:00-18:00

PIĄTEK 12:00-18:00

SOBOTA 10:00-18:00

W  K O Ź L I C A C H !

W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
mieszkańcy ZGZM mogą oddawać niemal wszystkie odpady
komunalne powstałe w gospodarstwie domowym - 
skoszoną trawę, starą kanapę, zepsutą pralkę czy opony. 
Przywiezione odpady należy odpowiednio posegregować, 
PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów komunalnych.

Przekazywanie odpadów jest nieodpłatne, w ramach 
comiesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami.

P S Z O K  W  K O Ź L I C A C H
K O Ź L I C E  6 5 A

Zakład Usług Komunalnych w Gaworzycach przypomina, że sieć kanalizacji sanitarnej służy do odprowadzania 
ścieków bytowych z gospodarstw domowych i nie może być traktowana jako śmietnik na odpady.

INFORMACJE
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Ponad trzydzieści lat 
temu, na fali entuzjazmu 
powstał w Gaworzycach 
samorządowy miesięcznik.  
To był powiew świeżości 
i lokalny głos mieszkańców.  

Początki lat dziewięćdziesiątych w gminie 
Gaworzyce to czas pełen niepewności i ocze-
kiwań. - Po pierwszych wyborach samorzą-
dowych w 1990 roku nowo powstała Rada 
Gminy stanęła przed wyzwaniem budowania 
zupełnie nowej rzeczywistości. Właśnie wte-
dy pojawił się pomysł stworzenia lokalnego 
czasopisma informacyjnego, które miało re-
lacjonować działania gminy oraz angażować 
mieszkańców w życie społeczne – mówi Ma-
ria Jankowa, wieloletni skarbnik gminy. 

Od pomysłu do wydania
Idea wydawania gazetki zrodziła się na jed-
nym z posiedzeń Zarządu Gminy. Ówczesny 
Wójt – Edward Korościel, ogłosił konkurs 
na nazwę czasopisma wśród pracowników 
urzędu. Jedną z propozycji, która ostatecz-
nie zwyciężyła, było "Wójcie, co słychać".  
- Przyznaję, że to był mój pomysł, który pod 
taką nazwą szybko przeszedł do realizacji 
i gazeta zaczęła ukazywać się jako miesięcz-
nik – opowiada Maria Jankowa. W pracę nad 
tworzeniem treści angażowali się niemal 
wszyscy pracownicy urzędu gminy. Każdy 
mógł napisać artykuł, przeprowadzić wy-
wiad czy przygotować informacje o wydarze-
niach w gminie. Gazeta publikowała również 
oficjalne ogłoszenia oraz treści zaczerpnięte 
z innych źródeł, które miały istotne znacze-
nie dla lokalnej społeczności. Istniała także 
sekcja humorystyczna, organizowano kon-
kursy z nagrodami.

Na fali
Sam proces redakcyjny pisma „Wójcie, co 
słychać” był dobrze zorganizowany. Sekre-
tariat zajmował się kompletowaniem ma-
teriałów, a nad poprawnością stylistyczną 
i ortograficzną czuwał nieżyjący już Edward 
Łukasik, ceniony polonista. Dzięki temu 
miesięcznik stał się rzetelnym źródłem in-
formacji dla mieszkańców. Gazeta funkcjo-
nowała przez około dwa lata. Jej wydawanie 
zakończyło się z różnych powodów, a jednym 
z nich mogła być zmiana kadry w urzędzie. 
Była to jednak inicjatywa, która na długo 
zapadła w pamięć mieszkańców gminy. - 
Tu mam taką refleksję, że początkowy en-
tuzjazm związany z reformami i nowym 
ustrojem stopniowo przygasał. Choć samo-
rządność dawała poczucie większej nieza-
leżności i wpływu na kształtowanie lokalnej 
polityki, to rzeczywistość często odbiegała 
od wyobrażeń. Co jednak pozytywne ta de-
mokracja jest dla nas obecnie oczywistością. 
Entuzjazm został zastąpiony masową świa-
domością, że możemy i powinniśmy dbać 

o swoje interesy zwłaszcza na poziomie lo-
kalnym – zaznacza pani Maria.   

Gmina się zmienia 
Żywot gaworzyckiego miesięcznika nie był 
zbyt długi, czas jednak nie stoi w miejscu. 
W gminie zmieniali się wójtowie a każdy 
miał swoją cegiełkę w rozwój lokalnej oj-
czyzny. Pierwszym wójtem w czasach demo-
kratycznych był Edward Korościel, z czasem 
został zastąpiony przez Zygmunta Badec-
kiego, a następnie przez Jacka Szwagrzyka. 
- Na przestrzeni lat gmina przeszła znaczą-
cą transformację. Pojawiły się nowe wyzwa-
nia i problemy, ale także większa aktywność 
społeczna. Dziś w działalność organizacji 
pozarządowych angażują się już wnuki osób, 
które w 1990 roku brały udział w budowaniu 
lokalnej demokracji – zaznacza Maria Janko-
wa. Jedno jest pewne, gazeta w wersji sprzed 
wielu lat, była jednym z pierwszych kroków 
w budowaniu samorządnej wspólnoty. Choć 
zniknęła z krajobrazu gminy, jej duch prze-
trwał w pamięci mieszkańców i wciąż inspi-
ruje do aktywnego uczestnictwa w lokalnym 
życiu.

Od wyborów do...  
"Wójcie, co słychać"

"To były moje czasy"  
– mówi Edward Korościel,  
były wójt gminy Gaworzyce

Pierwsza edycja gazety "Wójcie, co słychać?" 
została przygotowana za czasów Zygmunta 
Korościela. – Wydawanie takiej gazety to rze-
czywiście był mój pomysł. Chodziło o to, że nie 
wszyscy mieszkańcy uczestniczyli w zebra-
niach i spotkaniach. Chciałem, aby dzięki 
publikacjom w naszej gazecie informacje docie-
rały do szerszego grona. Oczywiście dziś, z per-
spektywy czasu, trzeba przyznać, że robiliśmy 
to w bardzo prowizorycznych warunkach. Trud 
wydania "Wójcie, co słychać?" spadł na pracow-
ników urzędu, którzy świetnie się z tego wywią-
zali – opowiada Edward Korościel.
– Wracając do tamtych czasów, muszę jeszcze 
zaznaczyć, że obecnie w samorządzie jest więcej 
polityki, a kiedyś panował inny entuzjazm i in-
ne nadzieje. Dlatego właśnie na tej fali powsta-
ła wówczas nasza gazeta – podkreśla były Wójt 
Gaworzyc.
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Nagłe przypadki 
- ważne numery

Jej największym pragnieniem jest ponowne stanie na nogach i zro-
bienie choć kilku kroków – marzenie, które jeszcze kilka lat temu 
wydawało się w zasięgu ręki. Obecnie Weronika porusza się na wóz-
ku inwalidzkim, ale nie przestaje walczyć o lepsze jutro.
Przed Weroniką stoi ogromna szansa – operacja bioder w renomo-
wanym Paley Institute w Warszawie, zaplanowana na październik 
2025 roku. Koszt całościowy tej operacji wynosi prawie 150 tysięcy 
złotych. Po zabiegu czeka ją intensywna, trzymiesięczna rehabilita-
cja, której miesięczny koszt to 2 tysiące złotych, a do tego nowy wó-
zek inwalidzki, ponieważ jej obecny stał się za mały. Koszt nowego 
wózka to 20 tysięcy złotych. Ciało Weroniki jest coraz cięższe, co 
staje się dużym wyzwaniem dla jej rodziców, zwłaszcza że miesz-
kają na piętrze. Decyzja o operacji to dla nich nadzieja na powrót 
do normalności i możliwość cieszenia się chwilami, które kiedyś 
sprawiały Weronice radość.
- To ogromne kwoty, ale wiemy, że z Waszą pomocą możemy dać 
Weronice szansę na życie bez bólu i większą samodzielność. Każda 
złotówka, każde wsparcie to krok w stronę spełnienia jej najwięk-
szego marzenia – by znów móc stanąć na nogach – podkreślają ro-
dzice dziewczynki.
Prosimy o pomoc dla Weroniki w walce o lepszą przyszłość. Każda, 
nawet najmniejsza pomoc ma znaczenie. Dziękujemy za Waszą do-
broć, wsparcie i nadzieję, którą dajecie rodzicom!

Link do zbiórki: https://www.siepomaga.pl/
weronika-baranowska

Pomóżmy Weronice w walce o lepsze jutro
Weronika to radosna, pełna życia mieszkanka naszej gminy, która mimo zmagania się z mózgowym porażeniem dziecięcym, 
każdego dnia udowadnia, że determinacja i marzenia mogą czynić cuda. 

W trosce o dobro mieszkańców poniżej podajemy listę 
najważniejszych numerów telefonów, pod którymi można 
zgłosić wszelkie awarie.

AWARIE SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ
Zakład Usług Komunalnych 
• w dni robocze do godz. 15:00 tel. 76 744 12 62
• po godz. 15:00 tel. 693 450 228 lub 607 815 359 lub 531 538 764
AWARIE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ INWESTYCJI 
GMINNYCH
• stanowisko ds. inwestycji – tel. 76 8316 285 wew. 45 lub 49
AWARIE OŚWIETLENIA ULICZNEGO
• zgłaszamy do właściwego Zarządcy Dróg
• w Urzędzie Gminy w Gaworzycach – tel. 76 8316 285 wew. 47 
(Zgłaszając prosimy o wskazanie numeru lampy - widoczna 
na słupie)
BEZDOMNE ZWIERZĘTA
• w godz. pracy Urzędu – tel. 76 8316 285 w. 38 
• w innych godzinach – sprawę można zgłosić na Policję
• odławianie zwierząt – WIRKUS Hotel dla Psów – tel. 504 164 655

 SPRAWY ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI
Gospodarką odpadami na terenie gmin Zagłębia Miedziowego zaj-
muje się Związek Gmin Zagłębia Miedziowego z siedzibą w Polko-
wicach przy ul. Małej 1.
• Związek Gmin Zagłębia Miedziowego – tel. 76 840 14 90, 
biuro@zgzm.pl, czynny w dni robocze w godzinach 7:30-15:30
• Centralny PSZOK – ul. Działkowa 18, Polkowice – tel. 
606 276 657, czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 12:00 
do 19:00, w soboty od 10:00 do 15:00 
• PSZOK w Koźlicach – Koźlice 65A – tel. 534 874 499, czynny 
w piątek i środę w godz. 12:00-18:00, w soboty 10:00-18:00

Zakres obowiązków: 
• Prace ziemno – montażowe związane z usuwaniem awarii 
na istniejących  sieciach wod-kan;
• Prace w terenie związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i konserwacją sieci wodociągowej;
• Prowadzenie samochodu do 3,5 t DMC;
Wymagania: 
• Prawo jazdy kat. B;
• Wykształcenie minimum zasadnicze zawodowe;
• Odpowiedzialność, dyspozycyjność, komunikatywność;
• Umiejętność pracy w zespole;
• Wiek do 45 lat;
• Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku;
Oferujemy: 
• Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę;
• Pracę jednozmianową.
Wymiar etatu: pełny
Wynagrodzenie za pracę: negocjowane indywidualnie
Miejsce składania dokumentów: Zakład Usług Komunalnych w Gaworzy-
cach ul. Dworcowa 95  59-180 Gaworzyce - osobiście lub pocztą  w kopercie 
z dopiskiem „Oferta pracy –konserwator sieci wod.-kan.”  lub pocztą elek-
troniczną na skrzynkę e-mail: biuro@zukgaworzyce.pl
Aby wziąć udział w rekrutacji należy zamieścić w CV bądź wia-
domości do pracodawcy zgodę o następującej treści „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych. zawartych w doku-
mentach aplikacyjnych przez Zakład Usług Komunalnych w Gaworzycach  
ul. Dworcowa 95 59-180 Gaworzyce  w celu  przeprowadzenia postępowa-
nia  rekrutacyjnego.”

Zgodnie z art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dy-
rektywy 95/46/WE informuję, że Administratorem danych osobowych jest Zakład Usług 
Komunalnych w Gaworzycach, ul. Dworcowa 95,59-180 Gaworzyce. W sprawach związa-
nych z ochroną danych osobowych należy kontaktować się z IOD za pomocą adresu e-mail:  
iodo@gaworzyce.com.pl. Pełną klauzulę informacyjną znajdą Państwo na stronie inter-
netowej Zakładu: https://www.zukgaworzyce.pl/dokumenty/Klauzula-informacyjna.pdf

Zakład Usług Komunalnych w Gaworzycach z siedzibą  
przy ul. Dworcowej 95  oferuje pracę na stanowisku:

Konserwator sieci wod.- kan.


